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ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
DOZORČÍ RADYI 

Vážení akcionáři, obchodní partneři a zaměstnanci, 

už ale začalo projevovat oživení poptávky na trhu, včetně příznivého cenového vývoje, což jsme doká-

 

-

Stejné zvýšení bylo i v případě produkce surového železa. Rostla poptávka po výrobcích s vyšší přidanou hodnotou, především válcovaném 

drátu, naopak došlo k útlumu výroby betonářské oceli.

na zahraničních trzích. MORAVIA STEEL a.s. přitom zajišťuje také vnitrostátní a mezinárodní přepravu, nákup a prodej surovin včetně ostatních 

-
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-

 

Vážení akcionáři, obchodní partneři a zaměstnanci,

-

S přátelským pozdravem

 Ing. Tomáš Chrenek, PhD.

 ředseda dozorčí rady

 MORAVIA STEEL a.s.
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PROFIL SPOLEČNOSTIII 
M  

 

i na trzích v zahraničí, především v zemích Evropské unie.

MORAVIA STEEL a.s. rovněž provádí nákup a prodej surovin  

-

 

objemem poskytovaných přepravních služeb patří mezi nejvýznam-

-

nictví a na něj navazujících odvětví.

UKAZATELE HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI MORAVIA STEEL A.S. V LETECH 2006  2010 V MIL. KČ

UKAZATELE 2006 2007 2008 2009 2010

Tržby za prodej zboží

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

Přidaná hodnota

Finanční výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření za účetní období

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Podíl cizích zdrojů vč. časového rozlišení pasiv (%) 

EBIT
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STATUTÁRNÍ ORGÁNY  
A VEDENÍ SPOLEČNOSTIIII 

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI K 31.12.2010

Místopředseda

Místopředseda

PŘEDSTAVENST VO K 31.12.2010

Ing. Rostislav Wozniak

Místopředseda

Ing. Tomáš Chrenek, Ph.D. Před-

seda

Ing. Rostislav Wozniak

Předseda

Ing. Mária Blašková

Člen

Ing. Jaroslava Ciahotná

Člen

Dr. Hanns Kurt Zöllner

Člen

Ing. Ján Moder

Místopředseda

Ing. Mojmír Kašprišin

Člen

 Ing. Uršula Novotná

Člen

Ing. Evžen Balko

Místopředseda

Mgr. Krzysztof Roch Ruciński

Místopředseda
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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

OBCHODNÍ ŘEDITEL

PRODEJ KOLEJNIC, KONTISLITKŮ

PRODEJ DRÁTU

PRODEJ TYČOVÉ OCELI TŽ, 
SCHV, TRADING

PRODEJ DRUHOVÝROBA

PRODEJ BEZEŠVÝCH TRUBEK

NÁKUP

ŘEDITEL PRO PŘEPRAVU

PŘEPRAVA  PRODEJ, POJ. RIZIK 
PŘEPRAVY ZÁSILEK

SILNIČNÍ PŘEPRAVA

PŘEPRAVA  NÁKUP A SLUŽBY

LOGISTIKA

FAKTURACE, REKLAMACE 
PŘEPRAVNÉHO

FINANČNÍ ŘEDITEL

DANĚ

CONTROLLING

FINANCOVÁNÍ

ÚČETNICTVÍ A FAKTURACE

ŘEDITEL PRO SPRÁVU MAJETKU

OBCHODNÍ SLUŽBY

PRAŽSKÁ KANCELÁŘ

INFORMATIKA

OSOBNÍ PŘEPRAVA
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R -

ptávky na trhu a zvýšení objemu produkce a prodeje hutních vý-

-

vším železných rud, koksu a koksovatelného uhlí. Tyto okolnosti vedly 

-

tou, objem výroby a prodeje betonářské oceli se naopak ve srovnání 

VÝVOJ ODVĚTVÍ VE SVĚTĚ A V ČESKÉ REPUBLICE

-

strany zpracovatelských odvětví jako je strojírenství, automobilový 

ale i v globálním měřítku. 

-

Významnou změnou byl přechod obchodování s železnými rudami 

z ročních cen na kvartální ceny.

-

 

-

-

ptávka po výrobcích s vyšší přidanou hodnotou, zejména válcovaném 

drátu, naopak došlo k útlumu výroby betonářské oceli.

na výrobky určené pro obory, jakými jsou strojírenství, energetika, ole-

-

široké a ploché nástrojové oceli a trubek.

V rámci krátkodobé strategie přetrvává jako hlavní cíl zlepšení 

TREND VE VÝVOJI V OCELÁŘSTVÍ

-

mil. tun, což při omezených zásobách vlastních surovin bude mít na-

dále významný dopad na ceny surovin.

-

tech trhu, zvláště pak ve stavebnictví. Obdobná situace byla i na trzích 

část dodávek.

Objemově nejvýraznější položkou sortimentu je tradičně válco-

-

sokouhlíkových, šroubárenských, pružinových a elektrodových jakostí 

-

tijemné tratě se stala, co se objemu týče, druhou nejvýznamnější po-

ložkou.

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVAIV 
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VÝVOJ PRODEJE MORAVIA STEEL A.S. V LETECH 2005  2010 V TUNÁCH

Dodávky v tunách 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Export

Tuzemsko

Celkem

STRUKTURA EXPORTU MORAVIA STEEL A.S. V % Z CELKOVÝCH DODÁVEK V TUNÁCH

Struktura exportu v % 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Evropská unie

Ostatní Evropa

Afrika

Asie

Amerika

Austrálie

Slovensko

VÝVOJ SORTIMENTNÍ STRUKTURY PRODEJE HUTNÍCH VÝROBKŮ MORAVIA STEEL A.S. V TUNÁCH

Prodej v tunách 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Válcovaný drát

Předvalky a kontislitky

Betonářská ocel

Kolejnice

Výrobky SCHV Kladno

UT Bohumín

Výrobky Ferromoravia

Ostatní (tyče, profily, aj.) 

Trubky - VTTŽ Ostrava

Výrobky Strojírny Třinec
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-

-

 

 

-

né tratě, jejíž realizace závisí na aktuální cenové úrovni na trhu.

 

-

-

-

-

Dlouhodobá strategie MORAVIA STEEL a.s. je zaměřena na zvyšo-

-

-

-

-

 

i ostatní dceřiné společnosti tvoří významnou součást obratu MORA-

-

ké přísady a kontislitky.

MORAVIA STEEL a.s. trvale zabezpečuje rozhodující suroviny 

s ohledem na dostupnost, požadovanou kvalitu a optimální pořizo-

vací náklady.

LOGISTIKA, NÁKLADNÍ PŘEPRAVA ZBOŽÍ

Vývojový trend přepravního objemu naznačuje pozvolné ožive-

ní poptávky v oblasti přepravních a logistických služeb pro ocelářský 

-

-

a.s.

silnice železnice

10 737

1 781 1 538

1 441
1 630

8 956
8 769

7 323
8 215

10 334

8 764
9 845
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-

vy v rámci prodeje zboží MORAVIA STEEL a.s.

-

-

podmínek zajištění nákladu na dopravních prostředcích, telematických 

aplikací, elektronického podeje zásilek ve vnitrostátní železniční přepravě.

-

Ostatní důležité indikátory procesu nákladní přepravy:

-

-

služeb, modernizace vozového parku v návaznosti na minimalizaci 

-

tříd, zvýšení cen mýtného v dalších evropských zemích

-

SYSTÉM ŘÍZENÍ, LIDÉ

 

-

-

ností.

-

MORAVIA STEEL a.s. podporuje další vzdělávání a zvyšování kva-

-

Společnost neprovádí samostatně vývoj a výzkum, podílí se však 

-

Svoji činnost společnost provozuje v souladu s platnou legislati-

vou týkající se ochrany životního prostředí.

MORAVIA STEEL a.s. nemá organizační složku podniku v zahraničí.

a.s.

silnice železnice
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Dozorčí rada MORAVIA STEEL a.s. na základě předložených 

a v představenstvu MORAVIA STEEL a.s. projednaných doku- MORAVIA STEEL a.s. doporučuje valné hromadě schválit účetní zá-

 Ing. Tomáš Chrenek, PhD.

ZPRÁVA DOZORČÍ RADYV 
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ZPRÁVA VÝBORU PRO AUDITVI 
Výbor pro audit v souladu s platnou legislativou, stanovami spo-

lečnosti a plánem činnosti výboru pro audit, schváleného na za-

-

stavování individuální účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky 

účetních metod používaných ve společnosti.

Výbor pro audit sledoval také proces povinného auditu individu-

ální účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky společnosti za rok 

 

 

auditorem. V tomto procesu ověřoval zejména nezávislost a objektivitu 

Výbor pro audit se účastnil komunikace mezi auditorem a vede-

doporučeními, která auditor poskytl vedení společnosti.

Výbor pro audit také sledoval sestavování a proces auditu indivi-

-

 Ing. Dana Trezziová



FINANČNÍ ČÁST
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VÝROK AUDITORAVII 
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FINANČNÍ ČÁST I.  
ÚČETNÍ ZÁVĚRKAVIII 

Úetní závrka k 31. prosinci 2010

Název společnosti MORAVIA STEEL a.s.

Sídlo

Právní forma

IČ

Zapsaná ve vložce 1297 oddílu B obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě.

Součásti účetní závěrky: 

– Rozvaha

– Výkaz zisku a ztráty

– Přehled o změnách vlastního kapitálu

– Přehled o peněžních tocích

– Příloha 

Úetní závrka byla sestavena dne 31. bezna 2011. 

Statutární orgán účetní jednotky Podpis

Ing. Rostislav Wozniak

Mgr. Krzysztof Roch Ruciński
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Rozvaha v plném rozsahu k datu 31. 12. 2010  

. .  . . 

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM            

B. Dlouhodobý majetek            

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek        

B.I..

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek        

B.III. Dlouhodobý finanční majetek           

B.III..

C. Oběžná aktiva           

C.I. Zásoby      

C.II. Dlouhodobé pohledávky      

C.III. Krátkodobé pohledávky           

C.III..

C.IV. Krátkodobý finanční majetek       

D. I. Časové rozlišení      



F I N A N Č N Í  Č Á S T 20

Rozvaha v plném rozsahu k datu 31. 12. 2010  

. .  . . 

PASIVA CELKEM      

A. Vlastní kapitál      

A.I. Základní kapitál      

A.II. Kapitálové fondy - 

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku    

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let      

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ - )    

B. Cizí zdroje      

B.II. Dlouhodobé závazky  

B.III. Krátkodobé závazky      

B.III..

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci      

C. I. Časové rozlišení    
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Výkaz zisku a ztráty v druhovém lenní období konící k 31. 12. 2010 

Období do  

. . 

Období do  

. . 

I.

A.

 + Obchodní marže      

II.

B.

 + Přidaná hodnota      

C.

D.

E.

III.

F.

G.

IV.

H.

* Provozní výsledek hospodaření      

VII.

M.

X.

N.

XI.

O.

* Finanční výsledek hospodaření -  - 

Q.

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost    

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)    

**** Výsledek hospodaření před zdaněním    
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Pehled o zmnách vlastního kapitálu k datu 31. 12. 2010 

Základní  

kapitál

Kapitálové 

fondy

Rezervní fon-

dy, nedělitelný 

fond a ostatní 

fondy ze zisku

Nerozdělený 

zisk  

minulých let

Neuhrazená 

ztráta  

minulých let

Výsledek 

hospodaření 

běžného  

účetního 

období 

VLASTNÍ  

KAPITÁL  

CELKEM

Stav k . .     -            

Stav k . .     -           

Stav k . .              
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Pehled o penžních tocích (cash flow) období konící k 31. 12. 2010 

Období do  

. . 

Období do  

. . 

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů     

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

   

A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu      

A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním a mimořádnými položkami     

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti     

Peněžní toky z investiční činnosti

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -  - 

Peněžní toky z finančních činností

C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -  -  

F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -   

R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů     
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1. OBECNÉ ÚDAJE

1.1. Založení a charakteristika spolenosti

MORAVIA STEEL a.s. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou smlouvou jako akciová společnost dne 27.7.1995 a vznikla zapsáním do obchodního 

rejstříku Okresního soudu Brno - venkov dne 23.8.1995 (oddíl B, vložka 1297).

Společnost má k 31.12.2010 základní kapitál ve výši 3 157 000 tis. Kč.

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31.12.2010.

Právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti a výše jejich podílů jsou uvedeny v následující tabulce:

Akcionář  podíl na základním kapitálu

Celkem  

Společnosti R.F.G., a.s. a FINITRADING, a.s. jednají ve shodě.

Hlavním předmětem činnosti společnosti je obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, která představuje 98,88 % výnosů společ-

nosti. Dalšími předměty činnosti jsou vnitrostátní a mezinárodní zasilatelství.

Činnost společnosti je zaměřena zejména na společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. a její dceřiné společnosti (viz též bod 4.16.)

1.2. Zmny a dodatky v obchodním rejstíku v uplynulém úetním období

V ke dni 1.7.2010 došlo ke změně předsedy představenstva -Ing. Lenka Blažková byla nahrazena Ing. Rostislavem Wozniakem, změna byla zapsána do obchodní-

ho rejstříku dne 15.7.2010. Dalším členem představenstva se stala Ing. Uršula Novotná, změna byla zapsána do obchodního rejstříku dne 15.7.2010.

1.3. Pedstavenstvo a dozorí rada k 31.12.2010 

Funkce Jméno

Představenstvo

Dozorčí rada

1.4.  Organizaní struktura spolenosti k 31.12.2010

VA L N Á  H R O M A D A

 

D A N Ě

CO N T R O L L I N G

F I N A N CO VÁ N Í
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2. METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY
Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 

v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami s výjimkou některých oblastí, jež jsou popsány v kapi-

tole 3.6., zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (tis. Kč). 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém pří-

padě.

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami sníženými o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze snížení hodnoty. V roce 2010 nebyl po-

řízen žádný dlouhodobý hmotný majetek vlastní činností.

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku.

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odepisována po dobu odhadované životnosti majetku 

lineární metodou následujícím způsobem: 

Kategorie majetku Počet let

Způsob tvorby opravných položek

Opravné položky k dlouhodobému majetku jsou tvořeny na základě posouzení jejich hodnoty v rámci inventarizace.

V roce 2010 nebyly tvořeny opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku.

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč v jednotlivém 

případě.

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 60 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmot-

ného majetku.

Pořizovací cena dlouhodobého nehmotného majetku je odepisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární metodou následujícím způsobem:

Počet let

3.3. Dlouhodobý finanní majetek

Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zejména majetkové účasti. 

Cenné papíry a majetkové účasti se při nákupu oceňují pořizovací cenou. Součástí pořizovací ceny cenného papíru a podílu jsou přímé náklady související s po-

řízením, např. poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám. 

K datu pořízení cenných papírů a majetkových účastí je tento dlouhodobý finanční majetek společností klasifikován dle povahy jako majetkové účasti ve spo-

lečnostech jako podíly v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem nebo dlužné cenné papíry držené do splatnosti nebo 

realizovatelné cenné papíry a podíly.

Podíly ve společnostech, jejichž finanční a provozní procesy společnost může určovat s cílem získat přínosy z  jejich činnosti, jsou klasifikovány jako Podíly 

v ovládaných a řízených osobách. 

Podíly ve společnostech, jejichž finanční a provozní procesy společnost může významně ovlivňovat s cílem získat přínosy z jejich činnosti, jsou klasifikovány 

jako Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem.

K datu účetní závěrky jsou majetkové účasti v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem oceněny v pořizovacích cenách 

snížených o opravné položky.

 Způsob tvorby opravných položek

Opravné položky se vytvářejí v případě rizika, že reálná hodnota dlouhodobého finančního majetku je nižší, než jeho účetní hodnota.

Společnost vychází při tvorbě opravných položek z podrobné znalosti dané společnosti, jejích výsledků hospodaření, s přihlédnutím k dostupným znaleckým posudkům.
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3.4. Zásoby

Ocenění

Nakupované zásoby materiálu jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady – zejména celní po-

platky, dopravné a skladovací poplatky při dopravě, provize a pojistné.

Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány cenami zjištěnými metodou váženého aritmetického průměru.

Zboží se nakupuje a prodává přímo odběratelům bez fyzického skladování v prostorách společnosti. Vykazované zásoby zboží představují zboží dopravované 

odběratelům s tím, že splnění dodávky probíhá dle různých dodacích podmínek, např. předávkou v přístavu, nakládkou na loď apod. Tím vzniká určitá prodleva 

mezi datem nákupu a datem prodeje tohoto zboží odběrateli, po kterou je zboží evidováno v majetku společnosti.

Způsob tvorby opravných položek

V roce 2010 nebyly vytvořeny opravné položky k zásobám.

3.5. Krátkodobý finanní majetek

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech, dlužné cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti (hlavně depozitní 

směnky).

Krátkodobý finanční majetek se při nákupu a k datu účetní závěrky ocení pořizovací cenou. Součástí pořizovací ceny cenného papíru jsou přímé náklady souvi-

sející s pořízením, např. poplatky bankám. 

3.6. Deriváty

Společnost člení deriváty na deriváty k obchodování a deriváty zajišťovací. Jako zajišťovací deriváty jsou společností považovány deriváty, u nichž jsou splněny 

následující podmínky:

- na počátku zajištění bylo rozhodnuto o zajišťovaných položkách, nástrojích použitých k zajištění, rizicích, která jsou předmětem zajištění a o způsobu výpočtu 

a doložení efektivnosti zajištění, zajišťovací vztah je formálně zdokumentován,

- zajištění je vysoce účinné (tj. v rozmezí od 80 % do 125 %),

- efektivita zajištění je spolehlivě měřitelná a je průběžně posuzována.

Deriváty, které výše uvedené podmínky pro zajišťovací deriváty nesplňují, jsou společností klasifikovány jako deriváty k obchodování.

K datu účetní závěrky jsou deriváty účtovány v reálné hodnotě. Jako reálná hodnota je použita tržní hodnota. Změna v reálné hodnotě u derivátů k obchodování 

a u derivátů zajišťujících reálnou hodnotu aktiv a pasiv je účtována buď jako náklad, příp. výnos z derivátových operací. Změna v reálné hodnotě u derivátů zajiš-

ťujících budoucí peněžní toky je účtována jako oceňovací rozdíl z přecenění majetku a závazků.

3.7. Pohledávky

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou následně sníženou  o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. Pohledávky 

nabyté za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o opravnou položku k pochybným a nedobytným částkám.

Způsob tvorby opravných položek

Společnost vytváří opravné položky k pohledávkám na základě jejich věkové struktury a to v následující výši:

- 50 % k pohledávkám po splatnosti více než 180 dní a méně než 365 dní,

- 100 % k pohledávkám po splatnosti více než 365 dní.

V případech, kdy existuje pochybnost o dobytnosti individuálních pohledávek, je takto vypočtená opravná položka dále zvýšena, a to s přihlédnutím k zajištění 

těchto pohledávek.

3.8. Závazky z obchodního styku

Závazky z obchodního styku jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 

3.9. Úvry

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 

Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

3.10. Pepoty údaj v cizích mnách na eskou mnu

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky ke dni předcházejícímu dni uskutečnění účetního případu.

Finanční majetek, krátkodobá aktiva a závazky v cizí měně jsou k datu účetní závěrky přepočteny dle platného kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k 

tomuto datu a zjištěné kurzové rozdíly jsou proúčtovány ve prospěch finančních výnosů nebo  na vrub finančních nákladů běžného období.

3.11. Rezervy

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích závazků nebo výdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné, že nastanou, avšak zpravidla není jistá částka nebo 

datum, k němuž vzniknou. 

3.12. Finanní leasing

Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se po uplynutí nebo v průběhu sjednané doby úplatného 

užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka na uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci nákladů. 

První splátka (akontace) při finančním leasingu je časově rozlišena a rozpouštěna  po dobu pronájmu do nákladů.
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3.13. Dan

3.13.1. Daňové odpisy dlouhodobého majetku
Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita zrychlená metoda.

3.13.2. Splatná daň
Splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje od čistého zisku vykázaného ve výsledovce, neboť nezahrnuje položky 

výnosů nebo nákladů, které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích, a dále nezahrnuje položky, které nepodléhají dani ani nejsou daňově odpočitatelné. 

Závazek společnosti z titulu splatné daně je vypočítán pomocí daňové sazby platné k datu účetní závěrky. 

3.13.3. Odložená daň
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. 

Odložená daň je zaúčtována do výsledovky s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související 

odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hodnotě s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí 

daňové pohledávky započítávat proti dílčím daňovým závazkům. 

Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována a snížena v rozsahu, v jakém již není pravděpodobné, že bude k dispozici 

dostatečný zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku nebo její část uplatnit.

3.14. Snížení hodnoty

Ke každému rozvahovému dni společnost prověřuje účetní hodnotu svého majetku, aby objevila náznaky toho, zda nedošlo ke ztrátě ze snížení hodnoty ma-

jetku. Existují-li takové signály, je odhadnuta realizovatelná hodnota majetku a určen případný rozsah ztráty ze snížení hodnoty. Není-li možno realizovatelnou 

hodnotu jednotlivých položek majetku odhadnout, určí společnost realizovatelnou hodnotu výnosové jednotky,  ke které majetek patří.

Realizovatelná hodnota představuje vyšší z hodnot čisté prodejní ceny a hodnoty z užívání. Při posuzování hodnoty z užívání jsou odhadované budoucí peněžní 

toky diskontovány na svou současnou hodnotu prostřednictvím diskontní sazby před zdaněním, která zohledňuje současný tržní odhad časové hodnoty peněz 

a rizik konkrétně souvisejících s daným aktivem. 

Pokud je podle odhadu realizovatelná hodnota majetku (nebo výnosové jednotky) nižší než jeho účetní hodnota, je účetní hodnota majetku (výnosové jednotky) 

snížena  na hodnotu realizovatelnou.

3.15. Použití odhad

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 

závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 

relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

3.16. Výnosy

Výnosy jsou zaúčtovány při splnění dodacích podmínek v souladu s INCOTERMS 2000 nebo k datu uskutečnění služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně 

z přidané hodnoty.

Úrokový výnos je časově rozlišován na základě časové souvislosti dle nezaplacené části jistiny a platné úrokové sazby. 

Příjem z dividend je zaúčtován ve chvíli, kdy je deklarováno právo na přijetí dividend. 

3.17. Mimoádné náklady a mimoádné výnosy

Tyto položky obsahují výnosy/náklady z operací zcela mimořádných vzhledem k běžné činnosti účetní jednotky, jakož i výnosy/náklady z mimořádných udá-

lostí nahodile se vyskytujících. 

3.18. Pehled o penžních tocích 

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést 

na předem známou částku v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  

 

.. ..

Krátkodobý finanční majetek celkem     

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem     

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně.
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4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

4.1. Dlouhodobý majetek

4.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

Pořizovací cena

Stav k 

..

Přírůstky Úbytky Stav k 

..

Přírůstky Úbytky Stav k 

..

Celkem   -        

Oprávky 

Stav k 

..

Přírůstky Úbytky Stav k 

..

Přírůstky Úbytky Stav k 

..

Celkem            

Zůstatková hodnota

Stav k .. Stav k .. Stav k ..

Celkem      

4.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovací cena

Stav k 

..

Přírůstky Úbytky Stav k 

..

Přírůstky Úbytky Stav k 

..

- Stroje a zařízení           

- Dopravní prostředky              

- Inventář   -        

Celkem              

Oprávky 

Stav k 

..

Přírůstky Úbytky Stav k 

..

Přírůstky Úbytky Stav k 

..

- Stroje a zařízení            

- Dopravní prostředky              

- Inventář           

Celkem              
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Zůstatková hodnota

Stav k .. Stav k .. Stav k ..

- Stroje a zařízení      

- Dopravní prostředky      

- Inventář   

Celkem      

V letech 2008 - 2010 společnost pořizovala především automobily.

Společnost pořídila v roce 2010 hmotný majetek účtovaný přímo do nákladů v částce  1 591 tis. Kč, 663 tis. Kč v roce 2009 a 4 519 tis. Kč v roce 2008. Tento majetek 

představuje drobný hmotný majetek, což jsou ostatní movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok nevykázané v položce dlouho-

dobého majetku – účtuje se o nich přímo jednorázově do nákladů.

4.2. Dlouhodobý finanní majetek

Pořizovací cena 

Stav k .. Přírůstky Úbytky Stav k .. Přírůstky Úbytky Stav k ..

Celkem                   

Společnost založila dne 23.9.2009 novou firmu M Steel Projects a.s., IČO: 28602331, se sídlem Třinec - Staré Město, Průmyslová 1000, PSČ 739 70. Cena pořízení 

společnosti je ve výši 10 000 tis. Kč. Tato skutečnost je zapsána v OR ke dni 5.10.2009. Ke dni 31.12.2009 byla tato částka vedena na účtu 043 pořízení dlouhodobé-

ho finančního majetku. V roce 2010 došlo k aktivaci investice z účtu 043 pořízení dlouhodobého finančního majetku na účet 061 podíly v ovládaných a řízených 

osobách.

Smlouvou ze dne 15.12.2009 byla založena společnost Moravia Steel Middle East FZCO se sídlem Jebel Ali Free Zone, 133, 3Ws Jafza View, Dubaj, Spojené Arab-

ské Emiráty. Finanční investice do 40% podílu v této společnosti představuje částku ve výši 2 887 tis. Kč. Rovněž tato částka byla ke dni 31.12.2009 vedena na účtu 

043 pořízení dlouhodobého finančního majetku. V roce 2010 došlo k aktivaci investice z účtu 043 pořízení dlouhodobého finančního majetku na účet 061 podíly 

v ovládaných a řízených osobách.

V průběhu roku 2010 došlo k navýšení základního kapitálu společnosti Barrandov Televizní Studio a.s. o částku 200 000 tis. Kč, tj. z částky 597 400 tis. Kč na 

současnou výši 797 400 tis. Kč, a to nákupem 25 000 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 8 000 tis. Kč. Zápis celkového navýšení základního kapi-

tálu do obchodního rejstříku proběhl dne 11.8.2010.
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4.2.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách

2010  

Obchodní firma Sídlo Pořizo-

vací 

cena 

Nominální 

hodnota

Vlastnický 

podíl 

v 

Vlastní kapi-

tál spol.

Výsledek 

hospoda-

-ření 

Opravná 

položka

Příjem z 

dividend 

za rok



Celkem          -     

*) Údaje nejsou k dispozici

**) V likvidaci

***) Společnost byla založena dne 23.9.2009, aktivace proběhla v průběhu roku 2010.

V roce 2010 společnost zvýšila opravnou položku k investici Barrandov Televizní Studio a.s. o 200 000 tis Kč (na celkovou výši 778 589 tis Kč).

2009  

Obchodní firma Sídlo Pořizo-

vací 

cena 

Nominální 

hodnota

Vlastnický 

podíl 

v 

Vlastní kapi-

tál spol.

Výsledek 

hospoda-

-ření 

Opravná 

položka

Příjem z 

dividend 

za rok



Celkem          -      

*) Údaje nejsou k dispozici

**) V likvidaci

V roce 2009 společnost zvýšila opravnou položku k investici Barrandov Televizní Studio a.s. o 345 569 tis Kč (na celkovou výši 578 589 tis Kč). Současně byla 

rozpuštěna opravná položka k finanční investici Barrandov Studio, a.s. ve výši 200 000 tis. Kč. 
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4.2.2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

2010 

Obchodní firma Sídlo Pořizo-

vací 

cena 

Nominální 

hodnota

Vlastnický 

podíl 

v 

Vlastní kapi-

tál spol.

Výsledek 

hospoda-

-ření 

Opravná 

položka

Příjem z 

dividend 

za rok

Celkem          -  -

*) Společnost CMC - Trinec Stahlhandel GmbH dne 17.12.2010 byla přejmenována na Moravia Steel Deutschland GmbH 

2009

Obchodní firma Sídlo Pořizo-

vací cena 

Nominální 

hodnota

Vlastnický 

podíl 

v 

Vlastní kapi-

tál spol.

Výsledek 

hospoda-

-ření 

Opravná 

položka

Příjem z 

dividend 

za rok

Celkem         -  -

V letech 2009 a 2010 společnost vykazovala jako Podíly v účetních jednotkách po podstatným vlivem své podíly v CMC – Trinec Stahlhandel GmbH (resp. 

Moravia Steel Deutschland GmbH) a TRINEC – CMC LIMITED.

4.2.3. Dlouhodobý finanční majetek a krátkodobé majetkové cenné papíry zatížené zástavním právem
V letech 2010 a 2009 nebyl zatížen žádný dlouhodobý finanční majetek a žádné krátkodobé majetkové cenné papíry zástavním právem.

4.3. Zásoby

Stav k .. Stav k ..

Celkem    

V roce 2010 nebyla vytvořena opravná položka k zásobám – hutním výrobkům.

Zálohy na zásoby nebyly ve vykazovaných obdobích poskytnuty. 

4.4. Pohledávky 

4.4.1. Dlouhodobé pohledávky
Společnost vykazuje ke dni 31.12.2010 dlouhodobou pohledávku v celkové výši  65 499 tis. Kč. 

V roce 2008 společnost poskytla půjčku společnosti CZECH MEDIA LINK, která byla v průběhu roku 2009 postoupena na společnost Media Master s.r.o. 

K 31.12.2010 byla výše této půjčky 74 980 tis. Kč, je splatná v letech 2011 až 2020. Doba splatnosti půjčky byla v roce 2010 upravena na základě dodatku ke smlouvě. 

Dlouhodobá část pohledávky ve výši 64 279 tis. Kč je vykázána na řádku Jiné dlouhodobé pohledávky, krátkodobá část této pohledávky ve výši 10 701 tis. Kč je 

vykázána na řádku Jiné krátkodobé pohledávky.

4.4.2. Pohledávky z obchodních vztahů
Stav k .. Stav k ..

Krátkodobé  

Celkem      
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4.4.3. Věková struktura pohledávek za odběrateli
Stav k Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem po 

splatnosti

Celkem

 -  dní  -  dní  –  dní  -  roky  roky a více

  

 

  

 

Běžná lhůta splatnosti pohledávek činí 30 dní.

Pohledávky po lhůtě splatnosti: 

Stav k Tuzemsko Zahraničí Celkem

  

 

4.4.4. Pohledávky z obchodních vztahů k podnikům ve skupině 
Název společnosti Stav k .. Stav k ..

Celkem krátkodobé pohledávky k podnikům ve skupině      

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů brutto celkem      

*) Společnost CMC - Trinec Stahlhandel GmbH dne 17.12.2010 byla přejmenována na Moravia Steel Deutschland GmbH

**) K rozhodnému dni 1.1.2010 došlo ke sloučení prostřednictvím fúze společnosti VÁLCOVNA TRUB TŽ, a.s. se společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.

***) Založení společnosti M Steel Projects a.s. se uskutečnilo v roce 2009, avšak aktivace finanční investice proběhla v průběhu roku 2010.

Společnost nemá dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů vůči podnikům  ve skupině.

4.4.5. Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami
V roce 2008 společnost v rámci nákupu společnosti Hanácké železárny a pérovny, a.s. převzala pohledávku k této společnosti ve výši 46 134 tis. Kč. Ke dni 

31.12.2010 představuje nesplacená část pohledávky 3 134 tis. Kč. Tato půjčka nebyla v roce 2010 úročena.

4.4.6. Pohledávky zatížené zástavním právem
Společnost zastavuje nebo podmíněně postupuje některé své pohledávky v souvislosti s úvěrovými smlouvami. Pohledávky jsou podle těchto smluv zastaveny 

ve čtrnácti nebo třicetidenních cyklech v návaznosti na jejich splatnost. Hodnota zastavených pohledávek k 31.12.2010 je 790 875 tis. Kč (k 31.12.2009 -796 086 tis. Kč).

4.4.7. Stát - daňové pohledávky
Položka Stát – daňové pohledávky představuje pohledávku z titulu DPH ve výši 260 623 tis. Kč k 31.12.2010 (resp. 162 943 tis. Kč k 31.12.2009).



M O R A V I A  S T E E L  a . s .35

4.4.8. Finanční deriváty
Společnost zajišťovala v průběhu období 2010 kurzové riziko pomocí finančních derivátů. K 31.12.2010 činila čistá hodnota otevřených finančních derivátů  0 tis. 

Kč (k 31.12.2009: - 102 500 tis. Kč). Tržní hodnota jednotlivých otevřených finančních derivátů byla ke konci účetního období zachycena na řádcích Jiné krátkodobé 

pohledávky (C.III.9) a Jiné krátkodobé závazky (B.III.11):

  

Stav k .. Stav k ..

Finanční deriváty celkem - - 

Na základě analýzy efektivity zajištění finančními deriváty zaúčtovala společnost efektivní část přecenění zajišťovacích derivátů (tj. těch, kde je zajištění vysoce 

účinné) k 31.12.2010 oproti řádku Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků ve výši  0 Kč (31.12.2009: 102 500 tis. Kč). 

4.5. Krátkodobý finanní majetek  

Stav k .. Stav k ..

Peníze celkem   

Účty v bankách celkem    

Krátkodobé cenné papíry celkem    

Krátkodobý finanční majetek celkem     

Detailní přehled depozitních směnek vlastněných společností k 31.12.2010 je obsažen v následujících tabulkách:

31.12.2010 

Emitující banka Měna Hodnota v cizí měně Hodnota v tis. Kč

CSOB

CSOB

CSOB

HSBC

HSBC

Celkem  

Úrokové míry se u jednotlivých depozitních směnek pohybují mezi 0,2% - 0,37 % p.a.

31.12.2009 

Emitující banka Měna Hodnota v cizí měně Hodnota v tis. Kč

HSBC

HSBC 

ČSOB

CSOB

ČSOB

Celkem  

Úrokové míry se u jednotlivých depozitních směnek pohybují mezi 0,7% - 2,82 % p.a.

4.6. Vlastní kapitál

4.6.1. Základní kapitál
Celková výše základního kapitálu ke dni 31.12.2010 činí 3 157 000 tis. Kč. Základní kapitál je tvořen 1 514 ks akcií na jméno o nominální hodnotě 500 tis. Kč, 100 

ks akcií na jméno o jmenovité hodnotě každé akcie 10 000 tis. Kč a 2 ks akcií na jméno o jmenovité hodnotě 700 000 tis. Kč. Akcie nejsou veřejně obchodovatelné 

a jsou plně převoditelné s předchozím souhlasem dozorčí rady společnosti.

4.6.2. Změny vlastního kapitálu
Zisk roku 2009 ve výši 710 257 tis. Kč byl rozdělen na základě rozhodnutí valné hromady z 30.6.2010 následujícím způsobem: 

 35 513 tis. Kč bylo použito na zvýšení zákonného rezervního fondu; 

674 744 tis. Kč bylo přesunuto do nerozděleného zisku minulých let
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4.7. Závazky

4.7.1. Dlouhodobé závazky
Společnost ke dni 31.12.2010 nevykazuje žádné dlouhodobé závazky z obchodních vztahů. Společnost vykazuje odložený daňový závazek ve výši 1 914 tis. Kč – viz 

kapitola 4.8.

4.7.2. Krátkodobé závazky z obchodních vztahů
Stav k .. Stav k ..

Krátkodobé závazky

Celkem      

4.7.3. Věková struktura závazků vůči dodavatelům
Stav k Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem po 

splatnosti

Celkem

 -  dní  -  dní  -  dní  –  roky  roky a více

Běžná lhůta splatnosti závazků činí 45 dnů.

4.7.4. Závazky k podnikům ve skupině 
Název společnosti Stav k .. Stav k ..

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů

Celkem krátkodobé závazky k podnikům ve skupině      

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů celkem      

*) Společnost VÁLCOVNA TRUB TŽ, a.s. byla k rozhodnému dni 1.1.2010 sloučena na základě fúze se společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.

**) Společnost CMC - Trinec Stahlhandel GmbH dne 17.12.2010 byla přejmenována na Moravia Steel Deutschland GmbH

***) Společnost byla založena dne 23.9.2009. Aktivace do finančních investic proběhla v roce 2010.

4.7.5. Závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem
V roce 2010 společnost závazky z titulu vlastních bankovních úvěrů zajišťuje podmíněným postoupením nebo zastavením pohledávek (viz body 4.4.6. a 4.7.10.).

4.7.6. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení
K 31.12.2010 společnost nevede žádné závazky ke společníkům, členům družstva  a k účastníkům sdružení.
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4.7.7. Dohadné účty pasivní
Dohadné účty pasivní zahrnují zejména nevyfakturované dodávky surovin ve výši  13 300 tis. Kč (15 462 tis. Kč k 31.12.2009), nevyfakturované dodávky prací  

a služeb ve výši 29 589 tis. Kč (v roce k 31.12.2009 38 595 tis. Kč) a dohadnou položku na osobní náklady ve výši 13 435 tis. Kč (5 435 tis. Kč k 31.12.2009).

4.7.8. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Celková výše závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a veřejného zdravotního pojištění k 31.12.2010 činila  

5 421 tis. Kč  (6 279 tis. Kč k 31.12.2009). Tyto závazky byly k datu sestavení účetní závěrky řádně splaceny.

4.7.9. Stát – daňové závazky
Položka Stát – daňové závazky zahrnuje především závazek z  titulu přímé daně právnických osob. Výše závazku činí k 31.12.2010 86 874 tis. Kč (31.12.2009   

74 432 tis. Kč). 

4.7.10. Bankovní úvěry a dluhopisy

2010

Účel Měna Zůstatek k 

..

v tis. Kč

Zajištění

Celkem  

Krátkodobá část dlouhodobých úvěrů  

Dlouhodobé úvěry celkem 

Běžné bankovní úvěry

STEEL a.s.

STEEL a.s.

Celkem  

Krátkodobá část dlouhodobých úvěrů  

Krátkodobé úvěry celkem   

Celkem   

V roce 2010 se úrokové sazby k bankovním úvěrům pohybovaly v rozmezí 1,052 – 3,37 % p.a.

2009

Účel Měna Zůstatek k 

..

v tis. Kč

Zajištění

Celkem  

Krátkodobá část dlouhodobých úvěrů 

Dlouhodobé úvěry celkem  

STEEL a.s.

STEEL a.s.

Celkem  

Krátkodobá část dlouhodobých úvěrů 

Krátkodobé úvěry celkem  

Celkem  

V roce 2009 se úrokové sazby k bankovním úvěrům pohybovaly v rozmezí 1,386 - 4,88 % p.a.
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4.7.11. Časové rozlišení pasiv
Výdaje příštích období zahrnují zejména náklady roku 2010 za dodávky služeb přepravy a ostatních služeb placených v roce 2011 ve výši 21 199 tis. Kč (v roce 

2009 8 140 tis. Kč) a poplatky za bankovní služby a bankovní úrok z krátkodobých a dlouhodobých provozních úvěrů ve výši 203tis. Kč, (v roce 2009 232 tis. Kč).

Výnosy příštích období představují zejména výnosy ve výši 0 tis. Kč (v roce 2009  8 314 tis. Kč) za poskytnutí marketingových práv podle smlouvy uzavřené se 

společností CMC Curych A.G., tato ke dni 31.12.2010 ukončila platnost.

4.8. Odložená da

Odloženou daňovou pohledávku lze analyzovat následovně:

Odložená daň z titulu

Stav k .. Stav k .. 

Celkem -    

Výše účtované daňové pohledávky (+) / závazku (-) -   

Společnost v roce 2009 účtovala pouze o odložené daňové pohledávce z titulu pevných termínových operací ve výši 19 475 tis. Kč. Tato odložená daň byla zaúč-

tována oproti řádku Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků. V roce 2010 účtovala odložený daňový závazek ve výši 1 914 tis. Kč.

Z titulu nevýznamnosti se společnost v roce 2009 rozhodla neúčtovat o zbývajících titulech odložené daně. 

4.9. Da z píjm za bžnou innost 

Výše daně za rok může být porovnána se ziskem dle výkazu zisku a ztráty následovně: 

Stav k .. Stav k ..

Celkem daň z příjmů za běžnou činnost    

4.10. Výnosy z bžné innosti

 

Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem

Tržby za prodej zboží                  

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem            

Položka „zboží - suroviny“ představuje tržby za nákupy vstupních surovin  pro společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s., a její dceřiné společnosti. Položka 

„zboží – hutní výrobky“ představuje zejména tržby za produkty nakoupené  od TŘINECKÝCH ŽELEZÁREN, a.s., Sochorové válcovny TŽ, a.s.  a FERROMORA-

VIA, s.r.o. 

Prodej služeb zahrnuje především poskytování zasilatelských služeb ve výši  510 063 tis. Kč za rok 2010 (2009: 414 284 tis. Kč). Dále prodej služeb zahrnuje tržby 

z titulu odměn a provizí na základě mandátních smluv. 

4.11. Náklady vynaložené na prodané zboží

 

Náklady vynaložené na prodané zboží celkem       
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4.12. Služby

 

Celkem    

4.13. Zmna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních náklad píštích období 

 

- opravné položky k pohledávkám   - 

- opravné položky k pohledávkám -  - 

-opravné položky ke zboží  - 

Celkem   - 

4.14. Ostatní provozní náklady a výnosy

V rámci dosažení rychlejšího inkasa pohledávek společnost během roku 2010 prodala pohledávky v nominální hodnotě 207 795 tis. Kč za částku 207 795 tis. Kč, 

které jsou v účetní závěrce zahrnuty v ostatních provozních nákladech a výnosech. Ostatní provozní náklady představují náklady na pojištění dodávek a ostatní 

pojištění v celkové hodnotě 36 490 tis. Kč. Ostatní provozní výnosy představují slevy a rabaty v hodnotě 18 431 tis. Kč.

4.15. Ostatní finanní náklady a výnosy

Ostatní finanční výnosy tvoří kurzové zisky ve výši 550 539 tis. Kč (v roce 2009 780 373 tis. Kč).

Ostatní finanční náklady obsahují převážně kurzové ztráty ve výši 732 506 tis. Kč  (1 166 538 tis. Kč v roce 2009). Zbytek je tvořen jinými finančními náklady, jako 

jsou poplatky za akreditivy, poplatky za úvěrové smlouvy, poplatky za bankovní služby  a ostatní finanční náklady ve výši 4 320 tis. Kč (4 414 tis. Kč v roce 2009).

4.16. Transakce se spíznnými osobami

4.16.1. Výnosy realizované se spřízněnými subjekty

2010 

Subjekt Vztah ke spol. Zboží Služby Ost. výnosy Fin. výnosy Celkem



Celkem        -   

*) Společnost byla založena dne 23.9.2009. Aktivace do finančních investic proběhla v roce 2010

**) Společnost VÁLCOVNA TRUB TŽ, a.s. byla k rozhodnému dni 1.1.2010 sloučena na základě fúze se společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.

***) Společnost CMC - Trinec Stahlhandel GmbH dne 17.12.2010 byla přejmenována na Moravia Steel Deutschland GmbH
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2009 

Subjekt Vztah ke spol. Zboží Služby Ost. výnosy Fin. výnosy Celkem

-

Celkem        -   

*) Společnost VVT-VÍTKOVICE VÁLCOVNY TRUB, a.s. byla přejmenována ke dni 1.4.2008 na VÁLCOVNA TRUB TŽ, a.s. 

**) Dne 6.5.2008 se společnost HŽP Holding, a.s. stala dceřinou společností MORAVIA STEEL a.s.

4.16.2. Nákupy

2010

Subjekt Vztah ke spol. Zboží Materiál Služby Ostatní  

náklady

Mim. náklady Celkem

Celkem           

*) Společnost CMC - Trinec Stahlhandel GmbH dne 17.12.2010 byla přejmenována na Moravia Steel Deutschland GmbH

**) Společnost byla založena dne 23.9.2009. Aktivace do finančních investic proběhla v roce 2010

***) Společnost VÁLCOVNA TRUB TŽ, a.s. byla k rozhodnému dni 1.1.2010 sloučena na základě fúze se společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.
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2009

Subjekt Vztah ke spol. Zboží Materiál Služby Ostatní  

náklady

Mim. náklady Celkem

Celkem         -   

*) Společnost VVT-VÍTKOVICE VÁLCOVNY TRUB, a.s. byla přejmenována ke dni 1.4.2008 na VÁLCOVNA TRUB TŽ, a.s. 

**) Dne 6.5.2008 se společnost HŽP Holding, a.s. stala dceřinou společností MORAVIA STEEL a.s.

5. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY

5.1. Osobní náklady a poet zamstnanc

Průměrný počet zaměstnanců a členů řídících orgánů a osobní náklady za roky 2010  a 2009 jsou následující:

2010 

Počet Mzdové náklady Soc. a zdrav. zabez-

pečení

Ostatní náklady Osobní  

náklady celkem

Celkem         

2009 

Počet Mzdové 

 náklady

Soc. a zdrav. zabez-

pečení

Ostatní náklady Osobní  

náklady celkem

Celkem         

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků. Pod pojmem členové řídících orgánů se rozumí (stav k 31.12.2010): finanční ředitel 

a zároveň předseda představenstva, obchodní ředitel a zároveň místopředseda představenstva, ředitel pro správu majetku a zároveň člen představenstva, ředitel 

pro přepravu, ředitel pro nákup, ředitel prodeje drátu, ředitel prodeje druhovýroby, ředitel prodeje tyčové oceli TŽ SCHV, ředitel prodeje betonářské oceli trading, 

ředitel prodeje polotovarů a kolejnic, ředitel pro prodej bezešvých trub, předseda dozorčí rady, místopředsedové dozorčí rady a členové dozorčí rady.

Ostatní náklady zahrnují především odměny statutárních orgánů vyplácených v jiné podobě než ve formě mezd. 
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5.2. Poskytnuté pjky, úvry i ostatní plnní

Členové představenstva a dozorčí rady mají k dispozici osobní vozy a jiné movité věci s možností využití pro soukromé účely (údaj uvedený v tabulce představuje 

částku, o kterou se zvyšuje daňový základ pracovníků):  

 

Management společnosti kromě generálního ředitele je zároveň i v představenstvu.

Členům dozorčí rady a představenstva bylo dále poskytnuto plnění ve formě úhrady pojistného za pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 

funkce člena orgánu. Pojistné pro rok 2010 pro všechny členy představenstva a dozorčí rady činilo  1 340 tis. Kč (za rok 2009 – 1 230 tis. Kč).

6. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ
Společnost poskytla ručení ve formě „Prohlášení ručitele“ ve prospěch TŘINECKÝCH ŽELEZÁREN, a.s. za úvěry bank ve výši 450 000 tis. Kč. Stav nesplace-

ných úvěrů z titulu prohlášení ručitele k 31.12.2010 činil 115 000 tis. Kč.

Společnost eviduje dvě záruky vydané bankou za společnost ve prospěch třetích stran  v celkové výši 10 950 EUR sloužící jako záruky pro účast ve výběrovém 

řízení.

K 31.12.2010 se společnost neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo podstatný dopad na společnost.

7. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
 Dne 2.3.2011 společnost MORAVIA STEEL a.s. na základě smlouvy o koupi cenných papírů dokoupila 5 kusů akcií Barrandov Studio a.s. a 5 kusů akcií Barran-

dov Televizní Studio a.s.

V závěrečné fázi jsou jednání o prodeji dceřiné společnosti MORAVIA STEEL POLAND sp. z o.o. společnosti „METALURGIA“ SPÓŁKA AKCYJNA, Radom-

sko, která je 100% dceřinou společností TŘINECKÝCH ŽELEZÁREN, a.s.

V závěrečné fázi jsou jednání o nákupu 50% podílu ve firmě Moravia Steel Deutschland GmbH, tímto bude v roce 2011 navýšen podíl společnosti MORAVIA 

STEEL a.s. z 50% na 100%. 

Dne 17.1.2011 společnost Třinec CMC limited odkoupila akciový podíl od 50% vlastníka CMC Ag Zug. Na základě výše uvedeného se společnost MORAVIA  

STEEL a.s. stala 100 % vlastníkem společnosti Třinec CMC limited.

Dne 8.2.2011 došlo k přejmenování společnosti z Třinec CMC Limited na Moravia Steel UK.
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FINANČNÍ ČÁST II.  
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKAIX 

Konsolidovaná etní závrka k 31. prosinci 2010

Název společnosti MORAVIA STEEL a.s.

Sídlo

Právní forma

IČ

Zapsaná ve vložce 1297 oddílu B obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě.

Součásti účetní závěrky: 

– Konsolidovaná rozvaha

– Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty

– Konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu

– Konsolidovaný přehled o peněžních tocích

– Konsolidovaná příloha 

Úetní závrka byla sestavena dne 6. kvtna 2011. 

Statutární orgán účetní jednotky Podpis

Ing. Rostislav Wozniak

Mgr. Krzysztof Roch Ruciński
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Konsolidovaná rozvaha v plném rozsahu k datu 31. 12. 2010  

. .  . . 

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM            

B. Dlouhodobý majetek            

I. Dlouhodobý nehmotný majetek        

.

II. Dlouhodobý hmotný majetek            

.

III. Dlouhodobý finanční majetek        

.

.

IV. Konsolidační rozdíly      

V. Cenné papíry a podíly v ekvivalenci      

C. Oběžná aktiva            

I. Zásoby           

.

.

II. Dlouhodobé pohledávky      

.

III. Krátkodobé pohledávky           

.

IV. Krátkodobý finanční majetek         

D. Časové rozlišení      

Kontrolní číslo            
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Konsolidovaná rozvaha v plném rozsahu k datu 31. 12. 2010  

. .  . . 

PASIVA CELKEM      

A. Vlastní kapitál      

I. Základní kapitál      

II. Kapitálové fondy   - 

III. Rezervní fondy  nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku      

IV. Výsledek hospodaření minulých let      

V. Výsledek hospodaření běžného účetního období bez menšinových podílů   - 

VI. Konsolidační rezervní fond    

B. Cizí zdroje      

I. Rezervy    

II. Dlouhodobé závazky    

III. Krátkodobé závazky      

.

IV. Bankovní úvěry a výpomoci      

C. Časové rozlišení    

D. Menšinový vlastní kapitál      

Kontrolní číslo      
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Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty v druhovém lenní období konící k 31. 12. 2010 

Období do  

. . 

Období do  

. . 

I.

A.

 + Obchodní marže    

II.

B.

 + Přidaná hodnota      

C.

D.

E.

III.

F.

G.

IV.

H.

V.

I.

* Provozní výsledek hospodaření -  - 

VII.

VIII.

IX.

L.

M.

X.

N.

XI.

O.

* Finanční výsledek hospodaření -  - 

Q.

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost -  -  

XIII.

R.

S.

* Mimořádný výsledek hospodaření -  

** Konsolidovaný výsledek hospodaření bez ekvivalence -  -  

* Podíl na výsledku hospodaření  v ekvivalenci

*** Výsledek hospodaření za účetní období bez menšinových podílů (+/-)   - 
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Konsolidovaný pehled o zmnách vlastního kapitálu k datu 31. 12. 2010 

Základní 
kapitál

Kapitálové 
fondy

Rezervní 
fondy, nedě-
litelný fond a 

ostatní fon-
dy ze zisku

Výsledek 
hospodaření 
minulých let

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 

období 

Konsolidační 
rezervní 

fond

Výsledek 
hospodaření  
v ekvivalenci

VLASTNÍ 
KAPITÁL 
CELKEM

Stav k ..    -                 

Stav k ..    -        -        

Stav k ..            -        

Konsolidovaný pehled o penžních tocích (cash flow) období konící k 31. 12. 2010 

Období do  
. . 

Období do  
. . 

P. Počáteční stav peněžních prostředků      

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, před změnami pracovního kapitálu a mimořádnými položkami     

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami -    

A..

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -     

Peněžní toky z investiční činnosti

B.*** Čistý peněžní tok vztahujíci se k investiční činnosti -   -  

Peněžní toky z finančních činností

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti    -  

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -   - 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období      
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1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika spolenosti

MORAVIA STEEL a.s. (dále jen „mateřská společnost“) byla založena zakladatelskou smlouvou jako akciová společnost dne 27.7.1995 a vznikla zapsáním do 

obchodního rejstříku Okresního soudu Brno - venkov dne 23.8.1995.

Mateřská společnost má základní kapitál ve výši 3 157 000 tis. Kč.

Konsolidovaná účetní závěrka mateřské společnosti je sestavena k 31.12.2010.

Právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu mateřské společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce:

Akcionář  podíl na základním kapitálu

Celkem  

Společnosti R.F.G., a.s. a FINITRADING, a.s. jednají ve shodě.

Hlavním předmětem činnosti konsolidačního celku („skupina“) je hutní výroba s uzavřeným hutním cyklem. Dalšími předměty činnosti jsou zejména výroba 

energie, slévárenství, strojírenství a dále vnitrostátní a mezinárodní zasilatelství.

1.2. Pedstavenstvo a dozorí rada k 31.12.2010 dle výpisu z obchodního rejstíku

Funkce Jméno

Představenstvo

Dozorčí rada

V průběhu účetního období došlo ke změně předsedy představenstva – Ing. Lenka Blažková byla nahrazena Ing. Rostislavem Wozniakem ke dni 1.7.2010, změna 

byla zapsána do obchodního rejstříku  dne 15.7.2010.

Dalším členem představenstva se stala Ing. Uršula Novotná, změna byla zapsána  do obchodního rejstříku dne 15.7.2010.

2. VYMEZENÍ KONSOLIDAČNÍHO CELKU, SYSTÉM A METODY KONSOLIDACE

2.1. Základní organizaní schéma mateské spolenosti

VA L N Á  H R O M A D A

 

D A N Ě

CO N T R O L L I N G

F I N A N CO VÁ N Í
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2.2. Vymezení konsolidaního celku

2.2.1. Systém konsolidace
Konsolidace byla sestavena po jednotlivých dílčích konsolidačních celcích. 

2.2.2. Název a sídla dceřiných a přidružených podniků zahrnutých do konsolidačního celku
Do konsolidačního celku („skupina“) v roce 2010 byly zahrnuty následující společnosti:

Dceřiné podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním 

kapitálu k ..

Přidružené podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním 

kapitálu k ..

* ) společnost CMC – Třinec Stahlhandel GmbH  změnila v průběhu účetního období jméno na Moravia Steel Deutschland GmbH  

**) u společnosti Kovárna VIVA, spol. s r.o. došlo v průběhu účetního období změna právní formy na akciovou společnost 

Vzhledem k tomu, že u přidružených podniků provádí obchodní politiku v rozhodující míře jiná společnost, mateřská společnost se rozhodla použít pro kon-

solidaci ekvivalenční metodu.
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Dílčí konsolidační celek TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.

Do dílčího konsolidačního celku byly v roce 2010 zahrnuty následující společnosti:

Dceřiné podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním 

kapitálu k ..

 

Konsolidační celek byl v roce 2010 zúžen o společnost H & S PROGRESS s.r.o. z důvodu jejího zrušení bez likvidace při fúzi sloučením se společností VÚHŽ a.s. 

Konsolidační celek byl dále zúžen o společnost VÁLCOVNA TRUB TŽ, a.s., z důvodu jejího zrušení bez likvidace při fúzi sloučením se společností TŘINECKÉ 

ŽELEZÁRNY, a. s.

Přidružené podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním 

kapitálu k ..

Dílčí konsolidační celek Moravskoslezský kovošrot, a.s.

Dceřiné podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním 

kapitálu k ..

Dílčí konsolidační celek Hanácké železárny a pérovny, a.s.

Dceřiné podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním 

kapitálu k ..
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Do konsolidačního celku („skupina“) v roce 2009 byly zahrnuty následující společnosti:

Dceřiné podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním kapi-

tálu k ..

Dne 5.2.2009 došlo k nákupu 51% podílu ve firmě Moravskoslezský kovošrot, a.s. IČ 268 55 097, se sídlem Praha 1, V Jámě 1371/8, PSČ 110 00. Pořizovací cena 

představuje částku ve výši 106 100 tis. Kč.

Dne 24.11.2009 došlo k nákupu akcií společnosti Barrandov Studio a.s. ve výši 1 080 tis. Kč a také společnosti Barrandov Televizní Studio a.s. ve výši 120 tis. Kč.  

Ke dni 31.12.2009 není zapsáno v OR.

Dále společnost založila dne 23.9.2009 novou firmu M Steel Projects a.s., IČO: 28602331, se sídlem Třinec - Staré Město, Průmyslová 1000, PSČ 739 70. Tato 

skutečnost je zapsána v OR ke dni 5.10.2009. 

Přidružené podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním kapi-

tálu k ..

Dne 27.5.2009 došlo k nákupu 50% obchodního podílu ve firmě Kovárna „VIVA“ Zlín, spol. s r.o., IČO: 46978496, Sídlo: Zlín, tř. T. Bati č.p. 5266, PSČ 760 01. 

Pořizovací cena představuje částku ve výši 175 311 tis. Kč.

Vzhledem k tomu, že u přidružených podniků provádí obchodní politiku v rozhodující míře jiná společnost, mateřská společnost se rozhodla použít pro kon-

solidaci ekvivalenční metodu.
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Dílčí konsolidační celek TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.

Do dílčího konsolidačního celku byly v roce 2009 zahrnuty následující společnosti:

Dceřiné podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním  

kapitálu k ..

 

Přidružené podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním  

kapitálu k ..

Z důvodu nabytí 100 % podílu ve společnosti Metalurgia S.A. byl konsolidační celek pro rok 2009 rozšířen o tuto společnost. Začlenění společnosti Metalurgia 

S.A. bylo provedeno k 30.9.2009.

Dílčí konsolidační celek Moravskoslezský kovošrot, a.s.

Dceřiné podniky

Název společnosti Sídlo společnosti Předmět činnosti Podíl na vlastním  

kapitálu k ..

2.2.2. Datum účetní závěrky podniků zahrnutých do konsolidačního celku
Účetní závěrky podniků zahrnutých do konsolidačního celku byly sestaveny k datu 31.12.2010  a 31.12.2009. Podniky zahrnuté do konsolidačního celku mají 

sídla v České republice kromě společnosti Moravia Steel Deutschland GmbH, se sídlem v Německu, společnosti MORAVIA STEEL ITALIA S.R.L. se sídlem v Itá-

lii, společnosti

TRINEC – CMC LIMITED se sídlem ve Velké Británii a společností METALURGIA S.A. a MSK Polska Sp. z o.o. se sídlem v Polsku.

2.2.4.  polečnosti vyloučené z povinnosti konsolidovat
Do konsolidačního celku nevstupují ty řízené, ovládané a spoluovládané společnosti nebo společnosti pod podstatným vlivem, u nichž:

–  výše aktiv dané společnosti nepřekročí hranici 150 mil. Kč,

–  podíl na vlastním kapitálu společnosti k souhrnu vlastního kapitálu všech podniků ve skupině je menší než 1,5 %,

–  podíl na čistém obratu (výnosech účtové třídy 6) všech podniků ve skupině je menší než 1,5 %,

–  brání významně striktní a dlouhodobá omezení mateřského podniku při výkonu jejích práv ohledně nakládání s majetkem nebo řízení těchto podniků; nebo 

výjimečně nelze-li bez prokazatelně nutných nepřiměřených nákladů nebo bez prokazatelně nutného zbytečného zadržení získat informace nezbytné pro 

sestavení konsolidované účetní závěrky,

–  jsou-li akcie nebo podíly těchto podniků drženy výhradně za účelem jejich pozdějšího prodeje. 
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Společnosti, které splňují výše uvedené podmínky pro nezařazení do konsolidačního celku a tudíž by podle individuálního hodnocení nevstupovaly do kon-

solidace, musí pro nezařazení do konsolidačního celku splňovat i skupinové hledisko významnosti. Při skupinovém hledisku významnosti jsou tyto podniky 

brány jako jeden celek. Tento celek musí mít celková aktiva menší než 500 mil. Kč, přičemž u přidružených společností je hodnota aktiv pro tyto účely přepočtena 

procentem vlastnického podílu společnosti MORAVIA STEEL a.s., podíl na vlastním kapitálu všech podniků ve skupině menší než 5 %, a podíl na čistém obratu 

(výnosech účtové třídy 6) všech podniků ve skupině menší než 5 %. Pokud aktiva jsou menší než 500 mil. Kč a podíl na vlastním kapitálu je menší než 5 %, ale 

podíl na čistém obratu je vyšší než 5 % - v tomto případě je pro zařazení do konsolidačního celku rozhodující, zda výnosy jsou významným způsobem dosaženy 

z realizace vůči podnikům ve skupině a po provedeném vyloučení vzájemných dodávek by měly nevýznamný dopad na výkaz zisku a ztráty. Pro propočty hranic 

významnosti jsou brány v úvahu všechny podniky ve skupině kromě podniků v konkurzu nebo v likvidaci.

3. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY
Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 

v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami s výjimkou některých oblastí, jež jsou popsány v kapi-

tole 3.6., zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti  a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Údaje v této konsolidované účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (tis. Kč). Údaje společností MORAVIA STEEL ITALIA S.R.L., Moravia Steel 

Deutschland GmbH, TRINEC - CMC LIMITED a MSK Polska Sp. z o.o. jsou přepočteny kurzem dne 31.12.2010 resp. 31.12.2009 dle kurzu České národní banky.

Účetní období

Konsolidované výkazy mateřské společnosti k datu 31.12.2010 jsou připraveny takto:

–  Rozvaha obsahuje srovnatelné údaje k 31.12.2009. 

–  Výkaz zisku a ztráty obsahuje srovnatelné údaje za rok 2009. 

–  Přehled o změnách vlastního kapitálu obsahuje srovnatelné údaje za rok 2009.

–  Přehled o peněžních tocích obsahuje srovnatelné údaje za rok 2009.

3.1. Zpsoby ocenní, odepisování a tvorby opravných položek

3.1.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Ocenění

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší  než 40 000 Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok. 

Dlouhodobým nehmotným majetkem je majetek (jako software, ocenitelná práva, nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti), jehož ocenění je vyšší než  

60 000 Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok.

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami.

Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností zahrnuje přímé náklady, nepřímé náklady bezprostředně související  

s vytvořením majetku vlastní činností, popřípadě nepřímé náklady správního charakteru, pokud vytvoření majetku přesahuje období jednoho roku.

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní čin-

ností, pokud  je reprodukční pořizovací cena nižší než vlastní náklady, majetek nově zjištěný  v účetnictví, např. inventarizační přebytky (účtuje se souvztažným 

zápisem na příslušný účet oprávek) a vklad dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku s výjimkou případů, kdy vklad je oceněn podle společenské smlouvy 

nebo zakladatelské listiny jinak.

Reprodukční cenou se oceňuje rovněž dlouhodobý hmotný majetek, jehož původní pořizovací cena byla vyšší než 1 mil. Kč, a byl pořízen formou finančního 

pronájmu. Tento majetek je oceněn reprodukční pořizovací cenou a je zaveden do evidence jako plně odepsaný. Reprodukční pořizovací cena je stanovena soudním 

znalcem nebo odhadem dle interních předpisů skupiny.

Hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok oceněný při pořízení cenou  40 000 Kč a nižší a nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 

jeden rok oceněný při pořízení cenou 60 000 Kč a nižší není považován za dlouhodobý majetek.  O hmotném majetku se účtuje jako o zásobách a jeho vydání do 

používání je vykazováno ve výkazu zisku a ztráty jako Spotřeba materiálu a energie. Nehmotný majetek s cenou pořízení 60 000 Kč a nižší je při pořízení vykazo-

ván v nákladech jako Služby. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 40 000 Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku.

Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti skupiny, pokud jsou určeny k obchodování s nimi, resp. k opakovanému prodeji jsou vykazovány v rozvaze 

jako Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti. Výsledky této činnosti určené pro vlastní potřebu skupiny nejsou z účetního hlediska klasifikovány jako 

dlouhodobý nehmotný majetek a jsou evidovány v podrozvahové evidenci v ocenění vlastních nákladů.

O povolenkách na emise skleníkových plynů je účtováno jako o dlouhodobém nehmotném neodpisovaném majetku, oceňovaném pořizovací cenou, případně 

reprodukční pořizovací cenou při bezúplatném nabytí. O „spotřebě povolenek“ se účtuje minimálně k datu účetní závěrky v závislosti na emisích účetní jednotky 

v kalendářním roce. Při bezúplatném prvním nabytí je účtováno o tomto nabytí jako o dotaci, která nesnižuje ocenění dlouhodobého nehmotného majetku. Tato 

„dotace“ se rozpouští do výnosů ve stejném okamžiku a ve stejné výši, v jaké jsou povolenky spotřebovávány a účtovány do nákladů. Prodej povolenek se vykazuje 

v Tržbách z prodeje dlouhodobého majetku. 
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K datu konsolidované účetní závěrky se povolenky oceňují podle kurzu na burze EUROPEAN ENERGY EXCHANGE. Snížení hodnoty ocenění bezúplatně 

nabytých povolenek k datu konsolidované účetní závěrky se vykáže v rozvaze v řádcích Jiný dlouhodobý nehmotný majetek a Stát – daňové závazky a dotace,  

v opačném případě přecenění emisních povolenek společnost neprovádí. U chybějícího počtu povolenek k datu konsolidované účetní závěrky vytváří společnost 

rezervu, která se vykáže v Ostatních rezervách a Změně stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období. V následují-

cím účetním období, kdy jsou chybějící povolenky nakoupeny nebo čerpány z bezúplatného přídělu následujícího období, se rezerva na nákup povolenek rozpustí.

Účetní odpisy

Pořizovací cena dlouhodobého majetku s výjimkou pozemků a nedokončených investic je odpisována lineárně po dobu odpisování uvedenou níže:

Kategorie majetku Doba odpisování v letech

Doba odpisování dlouhodobého majetku je stanovena podle očekávané doby upotřebitelnosti majetku s přihlédnutím k provozním podmínkám.

Pokud společnost na základě inventury zjistí, že se předpokládaná životnost změnila, upraví dobu odepisování majetku.

Převážná část budov a staveb je odpisována 45 – 60 let. Kratší dobu odepisování mají dočasné stavby a stavby s kratší životností (osvětlení, oplocení, rozvody 

energií, potrubí, apod.). Stavby s delší dobou odpisování než 60 let představují stavby s vysokou životností jako jsou železniční a silniční mosty, dopravníkové 

tunely, výrobní a administrativní budovy.

Převážná část strojů a zařízení je odpisována 15 – 25 let. Kratší dobu odpisování mají zejména prostředky výpočetní techniky, řídící systémy, přístroje apod., delší 

doba odpisování je použita jen výjimečně u zařízení aglomerací.

Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou 

účtovány do výkazu zisku a ztráty.

Způsob tvorby opravných položek

Opravná položka k dlouhodobému hmotnému majetku je tvořena v případě, že účetní hodnota je vyšší než hodnota z užívání, která je stanovena jako současná 

hodnota odhadovaných budoucích peněžních toků, u nichž se očekává, že vzniknou z užívání dlouhodobého majetku, popř. z očekávaných výnosů ze zamýšleného 

prodeje.

Snížení hodnoty

Ke každému rozvahovému dni skupina prověřuje účetní hodnotu svého hmotného a nehmotného majetku, aby objevila náznaky toho, zda nedošlo ke ztrátě ze 

snížení hodnoty majetku. Existují-li takové signály, je odhadnuta realizovatelná hodnota majetku a určen případný rozsah ztráty ze snížení hodnoty. 

3.1.2. Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zejména majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry a podíly a dlouhodobé termínované vklady. 

Ocenění

Cenné papíry a majetkové účasti se při nákupu oceňují pořizovací cenou. Součástí pořizovací ceny cenného papíru a podílu jsou přímé náklady související s po-

řízením, např. poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám. 

K datu účetní závěrky jsou:

Majetkové účasti oceněny v pořizovacích cenách snížených o opravné položky k majetkovým účastem.

Realizovatelné cenné papíry jsou oceňovány v souladu s ustanovením zákona  o účetnictví (§ 27) reálnou hodnotou, která je stanovena na úrovni tržní hodnoty 

nebo kvalifikovaným odhadem. Není-li objektivně možné stanovit reálnou hodnotu, použije se k ocenění pořizovací cena.

U realizovatelných cenných papírů je změna jejich reálné hodnoty k datu konsolidované účetní závěrky vykázána v rozvaze v řádcích Ostatní dlouhodobé cenné 

papíry a podíly a Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků. Z oceňovacího rozdílu z přecenění, v případě zvýšení hodnot realizovatelných cenných papírů, 

je vypočtena odložená daň, která je vykázána v řádcích Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků a Odložený daňový závazek.

Při prodeji či jiném úbytku jsou cenné papíry stejného druhu oceňovány na základě váženého průměru pořizovacích cen.

Podíly ve společnostech, jejichž finanční a provozní procesy společnost MORAVIA STEEL a.s. může určovat s cílem získat přínosy z jejich činnosti jsou klasifi-

kovány jako Podíly  v ovládaných a řízených osobách.

Podíly ve společnostech, jejichž finanční a provozní procesy společnost MORAVIA STEEL a.s. může významně ovlivňovat s cílem získat přínosy z jejich činnosti 

jsou klasifikovány jako Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem.

Způsob tvorby opravných položek k majetkovým účastem

Opravné položky se vytvářejí v případě rizika, že reálná hodnota nekonsolidovaných majetkových účastí je nižší, než jeho účetní hodnota. 

Skupina vychází při tvorbě opravných položek u cenných papírů, které nejsou oceňovány reálnou hodnotou, z podrobné znalosti dané společnosti, jejích očeká-

vaných budoucích peněžních toků a výsledků hospodaření s přihlédnutím k podílu na vlastním kapitálu této společnosti.
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3.1.3. Zásoby

Ocenění

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady – zejména celní poplatky,  

dopravné  a skladovací poplatky při dopravě, provize a pojistné.

Výdeje zásob ze skladu jsou účtovány cenami zjištěnými váženým aritmetickým průměrem. 

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují úplnými vlastními náklady provozu podle kalkulačního vzorce na základě ročních plánovaných kalkulací. Ceny 

jsou stanoveny na základě ročního finančního plánu.

Přecenění zásob vlastní výroby se provádí vždy k 1.1. běžného roku ve vazbě na kalkulace stanovené na základě schváleného finančního plánu. 

V průběhu účetního období se provádí analýza ocenění zásob vlastní výroby, a to porovnáním ocenění úplných vlastních nákladů provozu podle plánovaných 

(plánové kalkulace) a skutečných nákladů. Pokud je rozdíl v ocenění dle skutečných úplných vlastních nákladů vyšší než ocenění podle plánovaných úplných 

vlastních nákladů, pak se rozdíl z přecenění zásob vlastní výroby promítne ve finančním účetnictví pouze na účtech hlavní knihy, a to Změna stavu zásob vlastní 

činnosti se souvztažným zápisem na účtech Zásob vlastní výroby. V opačném případě (tj. rozdíl v ocenění dle plánovaných úplných vlastních nákladů je vyšší než 

ocenění dle skutečných úplných vlastních nákladů) se přecenění zásob neprovádí a rozdíl se proúčtuje jako tvorba opravné položky k zásobám vlastní výroby. 

Způsob tvorby opravných položek

Opravné položky u materiálových zásob jsou tvořeny u položek, jejichž obrátkovost je malá nebo žádná a jejich možnost zpracování je velmi nízká, avšak po 

jejich individuálním posouzení. 

U zásob hotových výrobků a polotovarů je opravná položka vytvářena na základě analýzy obrátkovosti, prodejní ceny a jejich realizovatelnosti.

3.1.4. Pohledávky
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou následně sníženou o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám.

Způsob tvorby opravných položek

Skupina vytváří opravné položky k pohledávkám, o jejichž realizovatelnosti existují pochyby. Zákonné opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny v souladu 

s ustanovením zákona o daních z příjmů a zákona o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů. Účetní opravné položky k pohledávkám (mimo podniky ve 

skupině) jsou vytvářeny ve výši:

a) 100 % účetní hodnoty u pohledávek více než 360 dní po splatnosti;

b) 50 % účetní hodnoty u pohledávek více než 180 a méně než 360 dní po splatnosti.

Dále je vytvářena opravná položka k pohledávkám po individuálním posouzení realizovatelnosti.

U jiných dlouhodobých pohledávek, které nejsou úročeny, společnost vytváří opravnou položku. Tato opravná položka je vypočítána jako rozdíl mezi nominální 

a diskontovanou hodnotou výše uvedených pohledávek.

3.1.5. Krátkodobý finanční majetek
Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech, krátkodobé dlužné cenné papíry se splatností do 1 roku a ostatní realizovatelné 

cenné papíry.

Krátkodobý finanční majetek se při nákupu oceňuje pořizovací cenou.

3.1.6. Závazky
Závazky z obchodního styku jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Dlouhodobé směnky k úhradě jsou účtovány ve jmenovité hodnotě. Úroky k těmto směn-

kám jsou časově rozlišovány po dobu jejich splatnosti.

3.1.7. Úvěry a půjčky

Ocenění 

Úvěry jsou sledovány v nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje jak část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data konsolido-

vané účetní závěrky, tak revolvingové úvěry, které jsou pravidelně obnovovány pro následující období. 

3.1.8. Rezervy
Na budoucí rizika známá k datu konsolidované účetní závěrky se vytváří ostatní rezervy. Dále se vytváří rezerva na rekultivaci, zajištění péče o skládku a sanaci 

po ukončení jejího provozu v souladu s vyhláškou  č. 294/2005 Sb.

3.2. Pepoty údaj v cizích mnách na eskou mnu

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky stanoveným ke dni předcházejícímu dni uskutečnění účet-

ního případu. 

Finanční majetek v cizí měně (valutová pokladna) se během roku přepočítává na české koruny v pevném měsíčním kurzu České národní banky platném k prv-

nímu dni měsíce, ve kterém byl zaúčtován. 

K datu konsolidované účetní závěrky jsou relevantní aktiva a pasiva přepočtena kursem ČNB platným k datu, ke kterému je konsolidovaná účetní závěrka se-

stavena.
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3.3. Finanní pronájem s následnou koupí najaté vci

Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se po uplynutí nebo v průběhu sjednané doby úplatného 

užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka na uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci nákladů. 

První splátka (akontace) při finančním pronájmu s následnou koupí najaté věci je časově rozlišena a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.

3.4. Dan

Daňové odpisy dlouhodobého majetku

Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita zrychlená metoda odepisování dle § 32 zákona č. 586/1992 Sb., s výjimkou majetku používaného společností TŘI-

NECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.,  Univerzální trať Bohumín a provozu VT – Válcovna trub a majetku používaného ve společnosti Slévárny Třinec, a.s., kde je stanovena 

lineární metoda odepisování.

Splatná daň

Splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje od čistého zisku vykázaného ve výsledovce, neboť nezahrnuje položky 

výnosů nebo nákladů, které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích, a dále nezahrnuje položky, které nepodléhají dani ani nejsou daňové odpočitatelné. 

Závazek skupiny z titulu splatné daně je vypočítán pomocí daňových sazeb platných k datu konsolidované účetní závěrky.

Odložená daň

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. 

Závazkovou metodou se rozumí postup, kdy při výpočtu bude použita sazba daně z příjmů platná v období, ve kterém bude daňový závazek uplatněn. 

Rozvahový přístup znamená, že závazková metoda vychází z přechodných rozdílů, jimiž jsou rozdíly mezi daňovou základnou aktiv, popř. pasiv a výší aktiv, 

popř. pasiv uvedených v rozvaze. Daňovou základnou aktiv, popř. pasiv je hodnota těchto aktiv, popř. pasiv uplatnitelná v budoucnosti pro daňové účely.

Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a je také zahrnuta  

do vlastního kapitálu.

Odložená daňová pohledávka/závazek, kterou/který skupina vykazuje, představuje sumu odložených daňových pohledávek/závazků jednotlivých společností 

konsolidačního celku, které jsou vykazované společnostmi v samostatných účetních závěrkách.

3.5. Výpjní náklady

Výpůjční náklady z úvěrů jsou zahrnovány přímo do nákladů bez ohledu na účel,  za kterým byly úvěry čerpány.

3.6. Deriváty

Skupina člení deriváty na deriváty k obchodování a deriváty zajišťovací. Jako zajišťovací deriváty jsou skupinou považovány deriváty, u nichž jsou splněny ná-

sledující podmínky:

–  V souladu se strategií řízení finančních rizik bylo na počátku zajištění rozhodnuto o zajišťovaných položkách, nástrojích použitých k zajištění, rizicích, která 

jsou předmětem zajištění a o způsobu výpočtu a doložení efektivnosti zajištění,

–  zajištění je vysoce účinné (tj. v rozmezí od 80 % do 125 %),

–  efektivita zajištění je spolehlivě měřitelná a je průběžně posuzována, společnost posuzuje efektivitu k datu sjednání derivátu a dále k rozvahovému dni.

Deriváty, které výše uvedené podmínky pro zajišťovací deriváty nesplňují, jsou společností klasifikovány jako deriváty k obchodování.

Derivátové obchody jsou uzavírány na smluvený objem obchodu. K datu účetní závěrky jsou deriváty účtovány v reálné hodnotě. Jako reálná hodnota je použita 

tržní hodnota.

Zajištěním peněžních toků se rozumí zajištění změn peněžních toků, které jsou důsledkem konkrétního rizika souvisejícího s právně vynutitelnou smlouvou, 

očekávanou budoucí transakcí, se skupinami aktiv, skupinami závazků, právně vynutitelnými smlouvami či očekávanými budoucími transakcemi s obdobnými 

charakteristikami, u nichž je předmětem zajištění stejný druh a kategorie rizika. Zisky nebo ztráty vzniklé po dobu trvání zajištění ze změn reálných hodnot za-

jišťovacích derivátů sjednaných v rámci zajištění peněžních toků, které odpovídají zajištěným rizikům, jsou ponechány v rozvaze. Do nákladů nebo výnosů jsou 

zúčtovávány ve stejných obdobích, kdy jsou zúčtovávány náklady nebo výnosy spojené se zajišťovanými nástroji. Zisky nebo ztráty vzniklé ze změn reálných hod-

not zajišťovacích derivátů sjednaných v rámci zajištění peněžních toků, které odpovídají nezajištěným rizikům, jsou zúčtovány v okamžiku ocenění do nákladů 

nebo výnosů z derivátových operací.

3.7. Náklady spojené se zamstnanci najatými prostednictvím agentury práce

Skupina vykazuje osobní náklady zaměstnanců najímaných prostřednictvím agentury práce v rámci sociálních nákladů, kde jsou účtovány skutečně vyplácené 

mzdy včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. Náklady na ostatní pomůcky a ochranné nápoje pro agenturní zaměstnance, jsou vykazovány 

v rámci Spotřeby materiálu a energie. Ostatní služby agentury jako např. odměna za zprostředkování, režie agentury jsou vykazovány jako Služby.

3.8. Výnosy

Výnosy jsou zaúčtovány při splnění dodacích podmínek v souladu s INCOTERMS 2000 nebo k datu uskutečnění služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně 

z přidané hodnoty.

Úrokový výnos je časově rozlišován na základě časové souvislosti dle nezaplacené části jistiny a platné úrokové sazby. 

Příjem z dividend je zaúčtován ve chvíli, kdy je deklarováno právo na přijetí dividend. 
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3.9. Použití odhad

Sestavení konsolidované účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a  předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku  

a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 

všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

3.10. Mimoádné výnosy a náklady

Tyto položky obsahují výnosy/náklady z operací zcela mimořádných vzhledem k běžné činnosti účetní jednotky, jakož i výnosy/náklady z mimořádných udá-

lostí nahodile se vyskytujících. 

3.11. Dotace

Skupina získává provozní dotace. Na dané účely vynakládá prostředky na vrub nákladů a příjem provozních dotací vyúčtovává ve prospěch výnosů, ve věcné a 

časové souvislosti (viz bod 6.3.). Dále společnost získává dotace na pořízení dlouhodobého majetku a tato dotace snižuje pořizovací cenu majetku.

3.12. Výdaje vynaložené na výzkum a vývoj

Je-li výsledkem úkolu výzkumu a vývoje dlouhodobý majetek (hmotný či nehmotný), náklady vstupují do pořizovací ceny a účtují se do pořízení dlouhodobého 

hmotného  či nehmotného majetku. Na základě výsledků oponentního řízení je výstup výzkumného úkolu aktivován do dlouhodobého majetku. K datu konsoli-

dované účetní závěrky se provádí detailní analýza rozpracovaných projektů a v případě pochybnosti o dokončení, nebo budoucím využití, jsou vynaložené výdaje 

účtovány do nákladů nebo komplexních nákladů příštích období.

3.13. Zmny zpsob oceování, postup odepisování a postup útování oproti pedcházejícímu úetnímu období

Počínaje rokem 2010 společnost změnila metodu účtování přecenění zásob vlastní výroby, a to tak, že rozdíl z ocenění dle skutečných průběžných úplných 

vlastních nákladů provozu a ocenění dle plánovaných úplných vlastních nákladů provozu se vždy promítne ve finančním účetnictví na účtech hlavní knihy Změna 

stavu zásob vlastní činnosti se souvztažným zápisem na účtech Zásob vlastní výroby.

Od roku 2010 společnost nevykazuje poskytnuté zálohy na poplatky za znečištění ovzduší v řádku výkazů Krátkodobé poskytnuté zálohy, ale jako součást řádku 

Stát-daňové pohledávky.

Počínaje rokem 2011 společnost změnila metodu oceňování zásob vlastní výroby v průběhu účetního období. Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlast-

ními náklady podle kalkulačního vzorce, kde ryzí vsázka je oceňována skutečnými náklady a zpracovací náklady oceněnými plánovanými sazbami daného roku. 

Dosud byla ryzí vsázka v průběhu účetního období oceněna plánovanými náklady.

K datu roční účetní závěrky se vyhodnotí skutečné náklady vsázky a rozdíl mezi skutečnými náklady na vsázku a oceněním vsázky z předcházejícího měsíce 

se promítne pouze ve finančním účetnictví. U zpracovacích nákladů se na účtech finančního účetnictví promítne rozdíl mez hodnotou zpracovacích nákladů 

plánovaných operací oceněnými plánovanými sazbami daného roku a hodnotou skutečně provedených operací oceněnými plánovanými sazbami daného roku. 

3.14. Konsolidaní pravidla

U plné metody jednotlivé položky rozvah a výkazů zisku a ztráty dceřiných podniků byly v plné výši sečteny s rozvahou a výkazem zisku a ztráty mateřského 

podniku. Dále byly vyloučeny finanční investice mateřského podniku proti nakoupenému vlastnímu kapitálu, vzájemné dodávky, pohledávky a závazky, včetně 

zisků z prodejů stálých aktiv realizovaných mezi podniky konsolidačního celku a ziskové marže u dosud nespotřebovaných zásob. 

U ekvivalenční metody byly v rozvaze mateřského podniku vyloučeny finanční investice proti nakoupenému vlastnímu kapitálu. Do aktiv konsolidované roz-

vahy se zahrnula položka Cenné papíry a vklady v ekvivalenci, jejíž výše se vypočítá jako podíl na vlastním kapitálu přidružených podniků. Tato položka byla 

upravena o část ziskové marže na dosud nespotřebovaných vzájemných dodávkách zásob odpovídající podílu na vlastním kapitálu přidružené společnosti. Do 

pasiv konsolidované rozvahy se zahrnula položka Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci, která je podílem mateřského podniku na výsledku hospodaření 

běžného období a Konsolidační rezervní fond, který představuje akumulované výsledky hospodaření přidruženého podniku z minulých let. 

Konsolidační rozdíl je rozdíl mezi pořizovací cenou podílů dceřiné společnosti a jejich oceněním podle podílové účasti mateřské společnosti na výši vlastního 

kapitálu vyjádřené reálnou hodnotou, která vyplývá jako rozdíl reálných hodnot aktiv a reálnou hodnotou cizího kapitálu ke dni akvizice nebo ke dni dalšího 

zvýšení účasti (dalšího pořízení nebo podílů). Za den akvizice se považuje datum, od něhož začíná účinně ovládající a řídící osoba uplatňovat příslušný vliv nad 

konsolidovaným podnikem.

Kladný (záporný) konsolidační rozdíl je oceňován pořizovací cenou, která je upravená o kumulované ztráty (kumulované zisky) ze změny této hodnoty, přičemž 

je každý rok  testován na změnu této hodnoty.

Odpisy konsolidačních rozdílů se vykazují ve zvláštní položce konsolidovaného výkazu zisku a ztrát.

U společností pořízených a zařazených do konsolidačního celku po 1.1.2003 společnost provedla přecenění majetku a závazků na reálnou hodnotu v souladu 

s účetními předpisy platnými pro konsolidaci.

Konsolidace účetní závěrky byla provedena kombinací metody konsolidace po dílčích konsolidačních celcích (dílčí celek TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.) a me-

tody přímé konsolidace. 

Účetní závěrky za roky 2009 a 2010 podniků zahrnutých do konsolidačního celku a také účetní závěrky dceřiných a přidružených podniků do konsolidačního 

celku nezahrnutých, které společnost k datu sestavení konsolidované účetní závěrky obdržela, jsou k dispozici k nahlédnutí v sídle společnosti.

Konsolidační pravidla pro roky 2009 a  2010 (vymezení konsolidačního celku, způsob transformace údajů z individuálních účetních závěrek podniků konsoli-

dačního celku do položek konsolidované účetní závěrky) jsou k dispozici k nahlédnutí v sídle společnosti.
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3.15. Pehled o penžních tocích (cash flow)

Přehled o peněžních tocích byl vytvořen nepřímou metodou.

Pro účely cash flow jsou za peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty považovány peníze v hotovosti včetně cenin, peněžní prostředky na účtu, kromě depozit 

s dobou splatnosti delší než tři měsíce, a krátkodobý likvidní majetek, který je snadno a pohotově směnitelný za předem známou částku peněžních prostředků  

a u tohoto majetku se nepředpokládají významné změny hodnoty v čase.

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  

 

Krátkodobý finanční majetek celkem    3 458 237

Peníze a peněžní ekvivalenty      

Komentář k výkazu cash flow k 31.12.2010:

V roce 2010, resp. 2009 se pro účely výkazu cash flow za peněžní ekvivalenty nepovažují vázané peněžní prostředky představující blokační účet spojený s půjčkou 

od banky, jehož výše k 31.12.2010 činí 3 075 tis. Kč, resp. k 31.12.2009 3 514 tis. Kč a ostatní realizovatelné cenné papíry ve výši 7 tis. Kč k 31.12.2010, resp. k 31.12.2009 

7 tis. Kč.

4.PŘEHLED VLIVŮ NA VÝŠI VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

4.1. Konsolidovaný výsledek hospodaení za rok 2010

4.1.1. Skladba konsolidovaného výsledku hospodaření za rok 2010 

Konsolidovaný výsledek hospodaření    

4.1.2. Úpravy výsledku hospodaření v rámci plné metody za rok 2010 

Úpravy celkem  

4.1.3. Úpravy v rámci ekvivalenční metody za rok 2010 

Úpravy celkem  
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4.2. Konsolidovaný výsledek hospodaení za rok 2009

4.2.1. Skladba konsolidovaného výsledku hospodaření za rok 2009

Konsolidovaný výsledek hospodaření   - 

4.2.2. Úpravy výsledku hospodaření v rámci plné metody za rok 2009

Úpravy celkem  

4.2.3. Úpravy v rámci ekvivalenční metody za rok 2009

Úpravy celkem 
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5. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

5.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

Pořizovací cena

Stav k .. Nové akvizice Přírůstky Úbytky Vliv kurz. rozdílů 

Celkem            

   

Stav k .. Přírůstky Úbytky Vliv kurzových 

rozdílů

Stav k ..

Celkem         -  

Oprávky a opravné položky

Stav k .. Nové akvizice Přírůstky Úbytky Vliv kurz. rozdílů

Celkem         

   

Stav k .. Přírůstky Úbytky Vliv kurzových 

rozdílů

Stav k ..

Celkem       -  

Zůstatková cena 

Stav k .. Stav k ..

2 504

Celkem    
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V  tabulkách pohybu dlouhodobého nehmotného majetku představuje sloupec nové akvizice – v roce 2009 rozšíření konsolidačního celku o společnost 

 METALURGIA S.A., dílčí konsolidační celek Moravskoslezský Kovošrot, a.s. a Barrandov Lands a.s. 

Přírůstky a úbytky jiného dlouhodobého nehmotného majetku jsou tvořeny zejména alokací a spotřebou povolenek na emise skleníkových plynů. 

 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku za rok 2010 činily 49 816 tis. Kč, za rok 2009 činily 56 334 tis. Kč. 

V položce jiný dlouhodobý nehmotný majetek jsou vykazovány povolenky na emise skleníkových plynů. Předpokládá se, že do konce roku 2010 přidělený počet 

povolenek, jež jsou nutné k pokrytí spotřeby emisí skleníkových plynů, bude nedostačující, proto byla vytvořena k 31.12.2010 rezerva na tyto chybějící povolenky 

ve výši 62 026 tis. Kč. Výše rezervy na emisní povolenky k 31.12.2009 činila 15 536 tis. Kč.

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze k 31.12.2010, činila 33 242 tis. Kč, v roce 2009 činila 31 090 tis. Kč. 

5.2. Dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovací cena

Stav k .. Nové akvizice Přírůstky Úbytky Vliv kurz. rozdílů   

Celkem              

Stav k .. Přírůstky Úbytky Vliv kurz. rozdílů  Stav k .. 

Celkem          -    

Oprávky a opravné položky

Stav k .. Nové akvizice Přírůstky Úbytky Vliv kurz. rozdílů 

Celkem            

 

Stav k .. Přírůstky Úbytky Vliv kurz. rozdílů Stav k ..

Celkem         -    
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Zůstatková cena

Zůstatková hodnota Stav k .. Stav k ..

Celkem      

V  tabulkách pohybu dlouhodobého hmotného majetku představuje sloupec nové akvizice - v roce 2009 rozšíření konsolidačního celku o společnost  

METALURGIA S.A., Moravskoslezský Kovošrot, a.s. a Barrandov Lands a.s. 

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého hmotného majetku v roce 2010 patří:

Mezi nejvýznamnější přírůstky nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v roce 2010 patří:

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku za rok 2010 činily 1 561 860 tis. Kč, za rok 2009 činily 1 814 020 tis. Kč.

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze

Souhrnná výše pořizovacích cen drobného dlouhodobého hmotného majetku neuvedeného v rozvaze k  31.12.2010 činila 554 635 tis. Kč, k  31.12.2009 činila  

471 341 tis. Kč.

Reálná hodnota

K datu akvizice v roce 2009 bylo provedeno přecenění majetku na reálnou hodnotu u společnosti METALURGIA S.A a dílčího konsolidačního celku Morav-

skoslezský kovošrot a.s.

V roce 2009 bylo výsledkem přecenění majetku na reálnou hodnotu navýšení hodnoty dlouhodobého nehmotného majetku o 41 847 tis. Kč, navýšení hodnoty 

dlouhodobého hmotného majetku o 84 882 tis. Kč a naúčtování odloženého daňového závazku, při uplatnění 19% daňové sazby ve výši 24 079 tis. Kč.
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5.3. Majetek najatý formou finanního a operativního pronájmu

Finanční pronájem 

.. Osobní auta Stroje a přístroje Stav k ..

.. Osobní auta Stroje a přístroje Stav k ..

Za rok 2010 bylo uhrazeno nájemné ve výši 79 839 tis. Kč, za rok 2009 ve výši  41 237 tis. Kč.  

5.4. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem

31.12.2010 (údaje v tis. Kč)

Popis majetku Účetní zůstatková hodnota Popis, rozsah a účel zástavního práva/věcného břemena

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM*

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

Celkem   

Pozn.: * údaj v tis. Kč, zajištění úvěru majetkem do výše 20 000 tis. PLN.



F I N A N Č N Í  Č Á S T 66

31.12.2009 (údaje v tis. Kč)

Popis majetku Účetní zůstatková hodnota Popis, rozsah a účel zástavního práva/věcného břemena

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM



DHM

DHM 

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

DHM

Celkem   

5.5. Soupis nekonsolidovaných investic

5.5.1. Soupis nekonsolidovaných investic za rok 2010

Stav k 31.12.2010 

Název společnosti Pořiz. cena Nom. hod-

nota

Podíl



Vlast. kapitál 

spol.

Výsledek 

hospod.

Opravná 

položka

Pořiz. cena 

netto

Celkem       - -   

*) údaje nejsou k dispozici

**) v likvidaci

***) Dne 11.6.2008 byla založena na území Polska firma MORAVIA STEEL POLAND, sp.z.o.o., tato firma k 31.12.2010 nevyvíjela žádnou hospodářskou činnost.

****) neauditované výsledky

*****) stav k 31.12.2010 účetní období do 28.2.2011

******)Společnost byla v minulých letech konsolidovaná, k 31.12.2009 vyloučena z konsolidačního celku z důvodu nevýznamnosti
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Podílové cenné papíry a vklady ve společnostech s podstatným vlivem tj.  –  

Název společnosti Účetní 

hodnota 

brutto

Nom.  

hodnota

Počet 

cenných 

papírů

Podíl



Vlastní  

kapitál 

spol.

Výsl. hosp. 

po zdaň.

Opravná 

položka

Pořiz. cena  

netto

Finanční 

výnosy 

za rok

Celkem         -     

Podílové cenné papíry a vklady ve společnostech s menšinovým vlivem tj. pod  

Druh cenného papíru a vkladu Pořizovací cena Reálná hodnota Opravná položka Pořizovací cena netto  

Celkem    

*) Cenné papíry této společnosti byly přidány do skupiny díky koupi společnosti HŽP v roce 2008

Soupis nekonsolidovaných investic dílčího konsolidačního celku TŽ, a.s.: 

Podílové cenné papíry a vklady ve společnostech s rozhodujícím vlivem tj. nad  

Název společnosti Účetní 

hodnota 

brutto

Nom. 

hodnota

Počet 

cenných 

papírů

Podíl



Vlastní 

kapitál 

spol.

Výsl.  hosp. 

po zdaň.

Opravná 

položka

Účetní 

hodnota 

netto

Finanční 

výnosy 

za rok

Celkem   -     

***) společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., je zřizovatelem podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon,

kurzívou

 

Název společnosti Účetní hodnota brutto Nom. 

hodnota

Počet 

cenných 

papírů

Podíl



Vlastní 

kapitál 

spol.

Výsl.  

hosp. po 

zdaň.

Opravná 

položka

Účetní 

hodnota 

netto

Finanční 

výnosy 

za rok

Celkem   -    

*) výsledky hospodaření za období 1.4.2010 – 31.12.2010,

kurzívou
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Podílové cenné papíry a vklady ve společnostech s menšinovým vlivem tj. pod  

Název společnosti Pořizovací  

cena

Nom.  

hodnota

Počet  

cenných 

papírů

Podíl



Vlastní  

kapitál 

spol.

Výsl. hosp. 

po zdaň.

Oceň. 

rozdíl

Reálná 

hodnota

Finanční 

výnosy 

za rok

Celkem    

Pozn.: **) údaje v tis. PLN

kurzívou – předběžné výsledky hospodaření

Konsolidační celek v roce 2010 nerealizoval z nekonsolidovaných investic významné finanční výnosy.

Tržní hodnoty cenných papírů vyjma uvedených nejsou k dispozici.

5.5.2. Soupis nekonsolidovaných investic za rok 2009

Stav k 31.12.2009 

Název společnosti Pořiz. cena Nom. hodnota Podíl



Vlastní kapitál 

spol.

Výsledek 

hospod.

Opravná 

položka

Pořiz. cena 

netto

Celkem         -   

*) údaje nejsou k dispozici

**) v likvidaci

***) Dne 11.6.2008 byla založena na území Polska firma Moravia Steel Poland, sp. z.o.o., tato firma k 31.12.2009 nevyvíjela žádnou hospodářskou činnost.

****) neauditované výsledky

*****) stav k 31.12.2009 účetní období do 28.2.2010

******)Společnost byla v minulých letech konsolidovaná, k 31.12.2009 vyloučena z konsolidačního celku z důvodu nevýznamnosti

Podílové cenné papíry a vklady ve společnostech s menšinovým vlivem tj. pod  

Název společnosti Pořizovací  cena Reálná hodnota Opravná položka Pořizovací cena netto

Celkem    

*) Cenné papíry této společnosti byly přidány do skupiny díky koupi společnosti HŽP v roce 2008
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Soupis nekonsolidovaných investic dílčího konsolidačního celku TŽ, a.s.: 

Podílové cenné papíry a vklady ve společnostech s rozhodujícím vlivem tj. nad  

Název společnosti Účetní 

hodnota 

brutto

Nom. hod-

nota

Počet 

cenných 

papírů

Podíl



Vlastní ka-

pitál spol.

Výsl.  hosp. 

po zdaň.

Opravná 

položka

Účetní 

hodnota 

netto

Finanční 

výnosy 

za rok

   

   

   

  -

  

   

  - 

  -

  

 

Celkem   -    

Pozn.: *) důvěrná informace 

kurzívou

Podílové cenné papíry a vklady ve společnostech s podstatným vlivem tj.  –  

Název společnosti Účetní 

hodnota 

brutto

Nom.  

hodnota

Počet 

cenných 

papírů

Podíl



Vlastní ka-

pitál spol.

Výsl. hosp. 

po zdaň.

Opravná 

položka

Pořizo-vací 

cena  netto

Finanční 

výnosy 

za rok

  -

  -

 -

  -

  

Celkem   -    

Podílové cenné papíry a vklady ve společnostech s menšinovým vlivem tj. pod  

Název společnosti Pořizovací  

cena

Nom. hod-

nota

Počet 

cenných 

papírů

Podíl



Vlastní ka-

pitál spol.

Výsl. hosp. 

po zdaň.

Oceň. 

rozdíl

Reálná 

hodnota

Finanční 

výnosy 

za rok

   

   

Celkem   

kurzívou – předběžné výsledky hospodaření

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého finančního majetku k 31.12.2009 patří:

–  pořízení 43 % obchodního podílu ve společnosti „ZAMECZEK BŁOGOCICE“, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, k 31.12.2009 má společnost 88 % - ní 

obchodní podíl v této společnosti,

–  zvýšení základního kapitálu ve společnosti „ZAMECZEK BŁOGOCICE“, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Konsolidační celek v roce 2009 nerealizoval z nekonsolidovaných investic významné finanční výnosy.

Tržní hodnoty cenných papírů vyjma uvedených nejsou k dispozici.
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5.6. Zútování konsolidaního rozdílu

2010

 Brutto Korekce Netto Zúčtováno 

proti vlastní-

mu kapitálu

Zúčtováno do 

nákladů

Zúčtováno do 

výnosů

Kladný konsolidační rozdíl

Celkem          

Záporný konsolidační rozdíl

Celkem      

2009 

 Brutto Korekce Netto Zúčtováno 

proti vlastní-

mu kapitálu

Zúčtováno do 

nákladů

Zúčtováno do 

výnosů

Kladný konsolidační rozdíl

Celkem           

Záporný konsolidační rozdíl

Celkem       

V roce 2009 byl zaúčtován do výnosů záporný konsolidační rozdíl společnosti METALURGIA S.A. ve výši 166 684 tis. Kč.

Na základě provedené analýzy snížení hodnoty byl v roce 2009 odepsán kladný konsolidační rozdíl. Část rozdílu, která se vztahuje k odložené dani z titulu 

oceňovacího rozdílu z přecenění majetku a závazků byla zúčtována proti vlastnímu kapitálu – Oceňovacímu rozdílu z přecenění majetku a závazků. V minulých 

letech byla tato odložená daň z titulu rozdílu z přecenění majetku a závazků vykazována proti kladnému konsolidačnímu rozdílu, v roce 2009 ji skupina vykazuje 

proti vlastnímu kapitálu  – Oceňovacímu rozdílu z přecenění majetku a závazků.

5.7. Cenné papíry a podíly v ekvivalenci 

Cenné papíry a podíly v ekvivalenci  

Celkem    

*) společnost CMC – Třinec Stahlhandel GmbH  změnila v průběhu účetního období jméno na Moravia Steel Deutschland GmbH  

**)  Dne 27.5.2009 došlo k nákupu 50% obchodního podílu ve firmě Kovárna VIVA, spol. s r.o., IČO: 46978496, Sídlo: Zlín, tř. T. Bati č.p. 5333, PSČ 760 01.  

Pořizovací cena představuje částku ve výši 175 311 tis. Kč. V průběhu účetního období 2010 došlo ke změně právní formy na akciovou společnost. 

5.8. Zásoby

K 31.12.2010 byly vytvořeny opravné položky k zásobám v celkové výši  681 994 tis. Kč, k 31.12.2009 činily opravné položky 1 646 455 tis. Kč. Opravná položka 

k materiálu činí 248 821 tis. Kč, k 31.12.2009 činila 271 765 tis. Kč, k nedokončené výrobě a polotovarům činí 298 775 tis. Kč, k 31.12.2009 činila  882 630 tis. Kč, 

k hotovým výrobkům činí 133 636 tis. Kč, k 31.12.2009 činila  489 415 tis. Kč, ke zboží činí 762 tis. Kč, k 31.12.2009 činila 1 354 tis. Kč, a k poskytnutým zálohám na 

zásoby činila k 31.12.2010 0 Kč, k 31.12.2009 1 291 tis. Kč.
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5.9. Pohledávky

5.9.1. Struktura krátkodobých pohledávek 

Věková struktura krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů

Stav Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem

 -  dní  -  dní  –  dní  -  roky  roky a více Celkem

   

- 

Celkem   

   

- 

Celkem   

Ostatní krátkodobé pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy představují zejména zálohy na dodávky služeb.

Stát – daňové pohledávky představují zejména pohledávku z titulu ostatních daní a poplatků a z titulu nadměrného odpočtu daně z přidané hodnoty.

Jiné pohledávky představují zejména pohledávku z titulu bankovních záruk.

Dohadné položky představují zejména dohadnou položku na očekávaná pojistná plnění.

Obvyklá doba splatnosti pohledávek je 30 dnů.

5.9.2. Pohledávky za podniky ve skupině

Krátkodobé pohledávky 

Název společnosti Stav k .. Stav k ..



Celkem    

Celkem krátkodobé pohledávky k podnikům ve skupině    

Netto Krátkodobé pohledávky celkem      

**)  Dne 27.5.2009 došlo k nákupu 50% obchodního podílu ve firmě Kovárna VIVA, spol. s r.o., IČO: 46978496, Sídlo: Zlín, tř. T. Bati č.p. 5333, PSČ 760 01.  

Pořizovací cena představuje částku ve výši 175 311 tis. Kč. V roce 2010 změna právní formy na akciovou společnost 

***) společnost CMC – Třinec Stahlhandel GmbH  změnila v průběhu účetního období jméno na Moravia Steel Deutschland GmbH  
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Dlouhodobé pohledávky

Název společnosti Stav k .. Stav k ..

Dlouhodobé pohledávky

Celkem   

Celkem dlouhodobé pohledávky k podnikům ve skupině   

Dlouhodobé pohledávky celkem     

5.9.3. Pohledávky kryté podle zástavního práva
Konsolidační celek zastavuje a podmíněně postupuje některé své pohledávky v souvislosti s úvěrovými smlouvami. Pohledávky jsou podle těchto smluv zastave-

ny v čtrnácti nebo třicetidenních cyklech v návaznosti na jejich splatnost. Hodnota zastavených pohledávek k 31.12.2010 je 882 836 tis. Kč.

5.10. Finanní deriváty

Skupina zajišťovala v průběhu období 2010 kurzové riziko pomocí finančních derivátů. K 31.12.2010 činila čistá hodnota otevřených finančních derivátů  0 tis. Kč 

(k 31.12.2009: - 102 500 tis. Kč). Tržní hodnota jednotlivých otevřených finančních derivátů byla ke konci účetního období zachycena na řádcích Jiné krátkodobé 

pohledávky (C.III.9) a Jiné krátkodobé závazky (B.III.11):

    

Stav k .. Stav k ..

Finanční deriváty celkem - - 

Na základě analýzy efektivity zajištění finančními deriváty zaúčtovala společnost efektivní část přecenění zajišťovacích derivátů (tj. těch, kde je zajištění vysoce 

účinné) k 31.12.2010 oproti řádku Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků ve výši  0 Kč (31.12.2009: 102 500 tis. Kč). 

5.11. Krátkodobý finanní majetek

Stav k .. Stav k ..

Krátkodobý finanční majetek celkem      

V položce krátkodobé cenné papíry k 31.12.2010  vykazuje skupina depozitní směnky ve výši 766 740 tis. Kč, k 31.12.2009 ve výši  652 311 tis. Kč a obchodovatelné 

cenné papíry ve výši 48 361 tis. Kč, k 31.12.2009 ve výši 38 509 tis. Kč.

5.12. Vlastní kapitál

5.12.1. Vlastní kapitál 
Zákonnému rezervnímu fondu je přidělováno 5 % ze zisku po zdanění až do doby, kdy se dosáhne zákonem požadované výše 20 % základního kapitálu společ-

nosti. 

Oceňovací rozdíly zahrnují zisk/ztrátu z přecenění realizovatelných cenných papírů snížený o odložený daňový závazek.

V roce 2010 nebyly přiznány žádné dividendy. V roce 2010 byla vyplacena část dividend přiznaných v roce 2009 ve výši 500 023 tis. Kč, která byla k 31.12.2009 

vykázána v krátkodobých závazcích v řádku B.III.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení.

5.12.2. Základní kapitál
Celková výše základního kapitálu ke dni 31.12.2010 činí 3 157 000 tis. Kč. Základní kapitál je tvořen 1 514 ks akcií na jméno o nominální hodnotě 500 tis. Kč, 100 

ks akcií na jméno o jmenovité hodnotě každé akcie 10 000 tis. Kč a 2 ks akcií na jméno o jmenovité hodnotě 700 000 tis. Kč. Akcie nejsou veřejně obchodovatelné 

a jsou plně převoditelné s předchozím souhlasem dozorčí rady společnosti.
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5.13. Rezervy

 Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Rezervy na opravy 

DHM

Rezerva na rekul-

tivaci 

Rezerva na důchody 

a pod. závazky

Rezerva na daň z 

příjmů

Ostatní rezervy Rezervy celkem

Zůstatek k ..          

Nová akvizice          

Zůstatek k ..           

Zůstatek k ..            

Rezervy na opravy dlouhodobého hmotného majetku (daňově uznatelné) byly vytvořeny v souladu se zákonem o rezervách, na opravy hlavních výrobních za-

řízení. Jejich tvorba vychází z dlouhodobého plánu oprav, harmonogramu a rozpočtu oprav. 

Ostatní rezervy představují rezervy na likvidaci zařízení, na emisní povolenky, na dodatečně vyměřenou daň, na daň z převodu nemovitostí, na zaměstnanecké 

odměny, na závazky řešené soudní cestou, na ztrátu z uzavřeného dlouhodobého kontraktu, rezervu na podnikatelská rizika vyplývající zejména z provozování 

stálých aktiv. 

5.14. Závazky

Věková struktura krátkodobých závazků z obchodních vztahů:

Stav k .. Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem

 –  dní  -  dní  - dní  -  roky  roky a více

5.14.1. Ostatní závazky
Celková výše závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a veřejného zdravotního pojištění k 31.12.2010 činila  

133 810 tis. Kč, k 31.12.2009 činila 137 541 tis. Kč. Tyto závazky byly k datu sestavení účetní závěrky řádně splaceny.

Stát – daňové závazky a dotace představují zejména krátkodobou část závazků z titulu veřejné podpory a závazek týkající se daně z příjmů.

Dohadné položky pasivní představují zejména nevyfakturované dodávky za práce a služby a dohadnou položku na nevyčerpanou dovolenou a roční prémie 

včetně pojistného. 

Jiné závazky společnosti představují zejména pasivní pozice z operací s finančními deriváty (viz bod 5.10.), krátkodobou část dodavatelských úvěrů, srážky  

zaměstnancům a závazky z titulu pořízení obchodních podílů. 
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5.14.2. Závazky podniků ve skupině

Krátkodobé závazky

Název společnosti Stav k .. Stav k ..

Celkem krátkodobé závazky k podnikům ve skupině    

Celkem    

Celkem krátkodobé závazky k podnikům ve skupině    

Krátkodobé závazky celkem      

5.15. Odložený daový závazek a pohledávka

5.15.1. Odložený daňový závazek
Pro výpočet odloženého daňového závazku byla použita sazba daně pro období, kdy se předpokládá, že bude daňový závazek uplatněn.

Titul Sazba daně (v ) Stav k .. Stav k ..

Dočasné rozdíly celkem       

Odložený daňový závazek     

Analýza změny zůstatku

..  

..  
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5.15.2. Odložená daňová pohledávka 

Sazba daně (v ) Stav k .. Stav k ..

Dočasné rozdíly celkem    

Odložená daňová pohledávka    

Analýza změny zůstatku 

..  

..  

5.16. Bankovní úvry a výpomoci

V roce 2010 se úrokové sazby k bankovním úvěrům pohybovaly v rozmezí  1,052 – 4,65 % p.a., v roce 2009 v rozmezí 1,386 - 4,88 % p.a. 

5.16.1. Bankovní úvěry a výpomoci za rok 2010

Dlouhodobé bankovní úvěry

Typ úvěru Měna Zůstatek k .. Zůstatek k .. Forma zajištění k ..

Celkem      
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Krátkodobé bankovní úvěry

Typ úvěru Měna Zůstatek k .. Zůstatek k .. Forma zajištění k ..

Celkem      

Splátkový kalendář

Roky      V dalších 

obdobích

Celkem
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Krátkodobé finanční výpomoci

Účel Měna Zůstatek k .. Zůstatek k .. Poskytovatel

Celkem   

5.17. Další závazky, které nejsou sledovány v úetnictví 

MORAVIA STEEL a.s.

Společnost poskytla ručení ve formě „Prohlášení ručitele“ ve prospěch TŘINECKÝCH ŽELEZÁREN, a.s. za úvěry bank ve výši 450 000 tis. Kč. Stav nesplace-

ných úvěrů z titulu prohlášení ručitele k 31.12.2010 činil 115 000 tis. Kč.

Společnost eviduje dvě záruky vydané bankou za společnost ve prospěch třetích stran  v celkové výši  10 950 EUR sloužící jako záruky pro účast ve výběrovém 

řízení.

K 31.12.2010 se společnost neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by mělo podstatný dopad na společnost.

HANÁCKÉ ŽELEZÁRNY A PÉROVNY, a.s.

Společnost má k datu účetní závěrky budoucí závazky z titulu investičních výdajů plynoucí z uzavřených smluv ve výši 13 983 tis. Kč (558 tis. EUR).

SOCHOROVÁ VÁLCOVNA TŽ, a.s.

Společnost neměla v roce 2010 ekologické závazky. Majetek, ke kterému se ekologické zátěže v minulých letech vztahovaly a které byly pokryty rezervou, byl 

odprodán. Ovšem při tvorbě rezerv na likvidaci investičního majetku společnost zvažuje i potenciální ekologické riziko.

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY,a.s.

Společnost eviduje následující závazky nevykázané v rozvaze:

Typ závazku Celková výše Stav k ..

Záruky

Ekologické závazky
Společnost má vypracovaný tzv. ekologický audit, který vykazuje závazky společnosti z hlediska ochrany životního prostředí. Na základě tohoto auditu uzavřela 

společnost smlouvu s Fondem národního majetku ČR o úhradě nákladů vynaložených  na vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací do výše 

514 mil. Kč.

K 31.12.2010 vyčerpala prostředky ve výši 397 216 tis. Kč, k 31.12.2009  375 465 tis. Kč.

Vzhledem k uzavření dodatku k této smlouvě, který společnost uzavřela dne 3.11.2008 s Českou republikou – Ministerstvem financí, činí garance Ministerstva 

nejvýše  843,6 mil. Kč. Tato garance pokrývá ekologické závazky společnosti a z tohoto důvodu netvoří rezervu na ekologické zátěže.

ENERGETIKA TŘINEC, a.s.

Jištění za své závazky
Typ závazku Stav k .. Stav k ..

Celkem    

Jištění za cizí závazky
Společnost ENERGETIKA TŘINEC, a.s. (dále jen „společnost ET“), v roce 2010 zřídila zástavní právo na budovy rozvodky TK1, TK2 a TK3 (včetně technologie), 

kterým zajistila úvěr společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s., u České  spořitelny, a.s. (financování výstavby koksárenské baterie KB12).

Strojírny Třinec, a.s.

 Společnost má k datu účetní závěrky budoucí závazky z titulu investičních výdajů plynoucí z uzavřených smluv ve výši 21 331 tis. Kč.
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FERROMORAVIA, s.r.o.

Soudní spory
V prosinci 2009 byl ukončen soudní spor, kdy společnost FERROMORAVIA, s.r.o. byla účastníkem jako žalovaný ve věci náhrady požadované žalobcem ve výši  

1 386 tis. Kč za ztížení společenského uplatnění zaměstnance po úraze dolní končetiny. Dne 4.12.2009 rozhodl Okresní soud v Uherském Hradišti o zamítnutí žalo-

by v plném rozsahu. Písemný rozsudek byl společnosti FERROMORAVIA, s.r.o., doručen dne 9.3.2010. Dne 23.3.2010 se žalobce odvolal. Dne 3.5.2010 vzal žalobce 

své odvolání zpět v plném rozsahu. Písemný rozsudek nabyl právní moci dne 16.2.2011.

D 5, akciová společnost, Třinec

Společnost D 5, akciová společnost, Třinec (dále jen „společnost D 5“), eviduje následující závazky nevykázané v rozvaze:

Zajištění úvěru zástavním právem k pohledávkám v celkovém objemu 50 mil.Kč, z toho k pohledávkám ve výši min. 20 mil. Kč za dlužníky mimo skupinu spo-

lečnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., a skupinu společnosti MORAVIA STEEL a.s.

VÚHŽ a.s.

Společnost VÚHŽ a.s. eviduje následující závazky nevykázané v rozvaze:

Věcná břemena
Pozemky a budovy společnosti VÚHŽ a.s. jsou zatíženy zřízeným věcným břemenem ve prospěch p. Ing. Jindřicha Rašnera a p. Jaroslava Vaníčka – věcné bře-

meno chůze a jízdy.

Další věcné břemeno spočívající v zemním vedení kanalizačního potrubí, vstupu a vjezdu k němu, provozování údržby, oprav a jiných nezbytných činností bylo 

zřízeno pro obec Dobrá, Dobrá 230, 739 51, IČ: 00296589.

Bankovní záruky
Společnost VÚHŽ a.s. má zřízenu bankovní záruku s maximálním rámcem  20 000 tis. Kč u Komerční banky, a.s., skutečné čerpání k 31.12.2010 je ve výši  1 601 

tis. Kč, a u Citibank Europe plc s maximálním rámcem ve výši 12 000 tis. Kč, skutečné čerpání k 31.12.2010 je ve výši 9 195 tis. Kč. Jedná se o bankovní záruky  ve 

prospěch odběratelů společnosti VÚHŽ a.s. zajišťující její plnění ze záruky v záruční době dodávaných hladinoměrů. K 31.12.2009 byly tyto záruky ve skutečné výši  

14 731 tis. Kč při maximálním rámci 32 000 tis. Kč.

Řetězárna a.s.

K 31.12.2010 byly uzavřeny termínované kontrakty (forwardy) na zajištění kurzu v roce 2011 v celkové výši 700 tis. EUR. Reálné ocenění těchto operací bylo 

provedeno výsledkově.

Ostatní společnosti konsolidačního celku neuvedené výše neevidují žádné závazky neuvedené v účetnictví.
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6. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

6.1. Výnosy z bžné innosti konsolidaního celku 

2010

Činnosti Tuzemsko Zahraničí Celkem

Celkem         

2009

Činnosti Tuzemsko Zahraničí Celkem

Celkem         

6.2. Ostatní náklady a výnosy

Náklady na poradenskou, konzultační a auditní činnost k 31.12.2010 činí  70 489 tis. Kč, k 31.12.2009 činily 65 194 tis. Kč.

V  ostatních provozních výnosech je vykazováno k  31.12.2010 zejména čerpání dotace k  povolenkám na emise skleníkových plynů ve výši 1  599  771 tis. Kč 

(k 31.12.2009 činila 1 176 852 tis. Kč)  a výnosy z postoupených pohledávek ve výši 207 795 tis. Kč (k 31.12.2009 ve výši 0 tis. Kč).

V ostatních provozních nákladech k 31.12.2010 je vykazována především spotřeba povolenek na emise skleníkových plynů ve výši 1 599 771 tis. Kč (k 31.12.2009 

činila 1 190 279 tis. Kč) a nominální hodnota postoupených pohledávek ve výši  207 795 tis. Kč (k 31.12.2009 ve výši 0 tis. Kč).

Většina ostatních finančních výnosů a nákladů k 31.12.2010  a k 31.12.2009 je tvořena kurzovými zisky a ztrátami.

6.3. Dotace

Dotace na provozní účely ve výši 28 671 tis. Kč přijaté v roce 2010, 24 178 tis. Kč přijaté v roce 2009, zahrnují dotace na výzkumné účely, v minulosti také dotace  

od úřadu práce.
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6.4. Transakce se spíznnými osobami

6.4.1. Výnosy realizované se spřízněnými subjekty
Vztah k příslušné společnosti je uveden z pohledu společnosti MORAVIA STEEL a.s.

2010

Společnost Vztah ke společnosti Zboží Výrobky Služby Ost. výnosy Fin. výnosy Celkem

Celkem           

*) společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., je zřizovatelem podle zákona 561/2004 Sb., školský zákon,

**) změna názvu z CMC-Třinec Stahlhandel GmbH na Moravia Steel Deutschland GmbH.

2009

Společnost Vztah ke společnosti Zboží Výrobky Služby Ost. výnosy Fin. výnosy Celkem





Celkem           
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6.4.2. Náklady realizované se spřízněnými subjekty
Vztah k příslušné společnosti je uveden z pohledu společnosti MORAVIA STEEL a.s.

2010

Subjekt Vztah ke společnosti Dl. majetek Zásoby Služby Ost. náklady Celkem



Celkem            

*) společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., je zřizovatelem podle zákona 561/2004 Sb., školský zákon,

**) změna názvu z CMC-Třinec Stahlhandel GmbH na Moravia Steel Deutschland GmbH.

2009

Subjekt Vztah ke společnosti Dl. majetek Zásoby Služby Ost. náklady Celkem

Celkem             
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7. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY

7.1. Osobní náklady a poet zamstnanc

2010

Průměrný počet zaměst-

nanců

Z toho řídící pracovníci Osobní náklady celkem Z toho řídící pracovníci

MORAVIA STEEL a.s.





Celkem plná metoda        

2009

Podnik Průměrný počet zaměst-

nanců

Z toho řídící pracovníci Osobní náklady celkem Z toho řídící pracovníci

MORAVIA STEEL a.s.









Celkem plná metoda        

*) údaj není k dispozici
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7.2. Plnní poskytnutá lenm statutárních, ídících a dozorích orgán

Výše odměn, záloh, půjček, ostatních pohledávek, závazků a ostatních plnění členům statutárních, řídících a dozorčích orgánů:

Podnik / plnění  

MORAVIA STEEL a.s.    

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.    

ENERGETIKA TŘINEC, a.s.    

Strojírny Třinec, a.s.   

Slévárny Třinec, a.s.  

REFRASIL, s.r.o.  

FERROMORAVIA, s.r.o.  

Řetězárna a.s.    

VÁLCOVNA TRUB TŽ, a.s.  

Barrandov Studio a.s.    

Barrandov Televizní Studio a.s.    

Sochorová válcovna TŽ, a.s.    

VÚHŽ a.s.    

Hanácké železárny a pérovny, a.s.    
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pokračování
Podnik / plnění  

D, a.s.    

Šroubárna Kyjov, spol. s r.o.  

METALURGIA S.A.   

Moravskoslezský kovošrot, a.s.    

MSK Polska sp.z o.o.   

SV Servisní s.r.o.  

M Steel Projects a.s.   

Celkem    

8. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Dne 2.3.2011 společnost MORAVIA STEEL a.s. na základě smlouvy o koupi cenných papírů dokoupila 5 kusů akcií Barrandov Studio a.s. a 5 kusů akcií Barrandov 

Televizní Studio a.s.

Společnost MORAVIA STEEL a.s. dne 14.3.2011 podepsala smlouvu o prodeji dceřiné společnosti MORAVIA STEEL POLAND sp. z  o.o. se společností  

METALURGIA SPÓŁKA AKCYJNA, Radomsko.

V závěrečné fázi jsou jednání o nákupu 50% podílu ve firmě Moravia Steel Deutschland GmbH, tímto bude v roce 2011 navýšen podíl společnosti MORAVIA 

STEEL a.s. z 50% na 100%. 

Dne 17.1.2011 společnost TRINEC - CMC LIMITED odkoupila akciový podíl od 50% vlastníka CMC Ag, Zug. Na základě výše uvedeného se společnost MORA-

VIA  STEEL a.s. stala 100 % vlastníkem společnosti TRINEC - CMC LIMITED.

Dne 8.2.2011 došlo ke změně obchodního jména společnosti TRINEC - CMC LIMITED na MORAVIA STEEL UK LIMITED.

Dne 10.2.2011 došlo ke změně člena dozorčí rady  - Dr. Hanns Kurt Zoellner byl nahrazen Pablem Alarcón Espinosou, změna byla zapsána do obchodního  

rejstříku  dne 11.4.2011.

Společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., dne 21.2.2011 nabyla do svého vlastnictví 100 % akcií emitenta společnosti „D&D“ Drótáru Ipari és Kereskedelmi 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság, se sídlem 3527 Miskolc, Besenyöi út 18., Maďarsko, registrační číslo: Cg. 05-10-000311, a stala se tak jediným akcionářem 

této společnosti.

Dne 30.9.2010 byl u Krajského soudu v Ostravě podán návrh akcionáře  pana Marka Veselého na vyslovení neplatnosti usnesení řádné valné hromady společnosti 

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., konané dne 30.6.2010, a to usnesení, kterými „byla schválena řádná účetní závěrka společnosti za rok 2009 a konsolidovaná účetní 

závěrka společnosti za rok 2009 a návrh na úhradu ztráty společnosti za rok 2009“. Na základě výzvy Krajského soudu v Ostravě se společnost prostřednictvím 

svého právního zástupce k tomuto návrhu písemně vyjádřila svým podáním ze dne 31.1.2011 tak, že návrh považuje za nedůvodný a že navrhuje jeho zamítnutí. 

Soudní řízení v této věci není dosud ukončeno a ani dosud nebylo v této věci nařízeno soudní jednání. 

V roce 2011 se předpokládá uskutečnění fúze společnosti FERROMORAVIA, s.r.o., se společností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., formou sloučení s rozhod-

ným dnem 1.1.2011. Podle schváleného záměru fúze je společnost FERROMORAVIA, s.r.o., zanikající společností a společnost TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.,  

je nástupnickou společností.
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X ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI  
OSOBAMI ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2010

Název společnosti: MORAVIA STEEL a.s.

Společnost MORAVIA STEEL a.s., se sídlem Třinec-Staré Město, Průmyslová 1000,  PSČ: 739 70, IČ: 63474808, zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 1297, 

vedeném Krajským soudem v Ostravě (dále jen „zpracovatel“) společně s dále uvedenými osobami tvoří koncern ve smyslu § 66a odst. 7 obchodního zákoníku.

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami je zpracována v souladu s ustanovením § 66a odst. 9 obchodního zákoníku za účetní období roku 2010 (dále 

jen „účetní období“). 

I. VYMEZENÍ KONCERNU

A. Ovládající osoby

FINITRADING, a.s. se sídlem Třinec, nám. Svobody 526, PSČ: 739 61, IČ: 61974692   

Vztah: společnost FINITRADING, a.s. byla po celé účetní období v postavení ovládající osoby vůči zpracovateli (vlastnila 50% akcií), jelikož jednala ve shodě dle 

§ 66b odst. 1 a § 66b odst. 2 písm. b) obch. zák. s dalším akcionářem, společností R.F.G., a.s., která vlastnila zbývajících 50% akcií. Společnost FINITRADING, a.s. 

byla rovněž po celý rok 2010 jako jediný akcionář ovládající osobou společnosti  R.F.G., a.s. Společnost FINITRADING, a.s. byla dále v postavení ovládající osoby 

vůči společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., kde jí postavení ovládající osoby svědčí právní domněnka dle § 66a odst. 4 cit. zák., jelikož FINITRADING, a.s. 

a MORAVIA STEEL a.s. jako osoby jednající ve schodě disponují většinou hlasovacích práv v této společnosti.

R.F.G., a.s. se sídlem Třinec, nám. Svobody 526, PSČ: 739 61, IČ: 63079658

Vztah: společnost R.F.G., a.s. byla po celé účetní období v postavení ovládající osoby vůči zpracovateli, jelikož jednala ve shodě dle § 66b odst. 1 a § 66b odst. 2 písm. 

b) obch. zák. se shora uvedenou společností FINITRADING, a.s. 

B. Spolenosti ovládané zpracovatelem

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. se sídlem Třinec – Staré Město, Průmyslová 1000, PSČ: 739 70, IČ: 18050646

Vztah: společnost ovládaná zpracovatelem jako většinovým společníkem dle § 66a odst. 3 písm. a) obch. zák. (k 31. 12. 2010 vlastnil zpracovatel 69,05% akcií) a dále 

zpracovatelem jednajícím ve shodě se společností FINITRADING, a.s. dle § 66a odst. 4 obch. zák.

Sochorová válcovna TŽ, a.s. se sídlem Třinec – Staré Město, Průmyslová 1000, PSČ 739 70, IČ 25872940 

Vztah: společnost ovládaná zpracovatelem jako většinovým společníkem dle § 66a odst. 3 písm. a) obch. zák. a dále zpracovatelem jednajícím ve shodě se společ-

ností TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. dle § 66a odst. 4 obch. zák.

Moravia Steel AG Zug „v likvidaci“ se sídlem Industriestrasse 47, 6302 Zug, Švýcarsko

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

 

MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A. se sídlem Campo Grande, 35 – 9. A, P-1700 Lisboa, Portugalsko

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

MORAVIA GOEL TRADE d.o.o. „ v likvidaci“ se sídlem Perkovčeva 48, 104 30 Samobor, Chorvatsko

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

MORAVIA STEEL ITALIA s.r.l. se sídlem via Niccolini 26, 20154 Milano, Itálie

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele
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MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. se sídlem Valvazorjeva 14, 3000 Celje, Slovinsko

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

Moravia Steel Deutschland GmbH (původně CMC – TRINEC Stahlhandel, GmbH) se sídlem Cliev 19, 515 15 Kürten - Herveg, Německo

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

TRINEC – CMC LIMITED se sídlem Bradwall Court, Bradwall Road, Sandbach, Cheshire, CW11 1 GE, Anglie

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

Barrandov Televizní Studio a.s. se sídlem Praha 5, Kříženeckého nám. 322, PSČ 152 00, IČ 41693311 

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

Barrandov Studio a.s. se sídlem Praha 5, Hlubočepy, Kříženeckého nám. 322/5, PSČ 152 00, IČ 28172469  

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele 

Barrandov Lands a.s. se sídlem Praha 5, Kříženeckého nám. 322/5, PSČ 152 00, IČ 27225674

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

MS – Slovensko s.r.o. se sídlem Palisády 56, Bratislava, PSČ: 811 06, Slovensko

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

MORAVIA STEEL ISRAEL Ltd. se sídlem 23 Efal St., Petach Tikva 49511, P.O.B. 3286, Israel

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

Beskydská golfová, a.s. se sídlem Ropice 415, PSČ 739 56, IČ 25352920 

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

Hanácké železárny a pérovny, a.s. se sídlem Prostějov, Dolní 100, PSČ 797 11, IČ 26955342 

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

MORAVIA STEEL POLAND sp. Z o.o. se sídlem Bobrecka 27, Cieszyn 43-400, Poland 

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

M Steel Projects a.s. se sídlem Třinec – Staré Město, Průmyslová 1000, PSČ: 739 70, IČ: 28602331 

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

Moravskoslezský kovošrot, a.s. se sídlem Praha 1, Nové Město, V Jámě 1371/8, PSČ: 110 00, IČ: 26855097 

Vztah: společnost ovládaná zpracovatelem jako většinovým společníkem dle § 66a odst. 3 písm. a) obch. zák. (k 31. 12. 2010 vlastní zpracovatel 51% akcií)

Moravia Steel Middle East FZCO, se sídlem Jebel Ali Free Zone, Building 18-19 # 133, Dubai, U.A.E.

Vztah: dceřiná společnost zpracovatele

Popis vztahů mezi zpracovatelem a výše uvedenými společnostmi ovládanými zpracovatelem je uveden ve zprávě o vztazích každé z ovládaných společností, která 

samostatně vypracovává zprávu o vztazích mezi propojenými osobami a popisuje jednotlivé vztahy ke zpracovateli za dané rozhodné účetní období. Zpracovateli 

z těchto vztahů nevznikla újma.  

II. POPIS VZTAHŮ

A. Vymezení vztah mezi propojenými osobami

a)  Vztahy ve smyslu ustanovení § 66a odst. 9 obchodního zákoníku, jenž v rozhodném účetním období nastaly mezi zpracovatelem a společností FINITRADING, 

a.s. jako ovládající společností, jsou uvedeny v části B. této kapitoly.

b)  Vztahy ve smyslu ustanovení § 66a odst. 9 obchodního zákoníku mezi zpracovatelem a společností R.F.G., a.s. jako ovládající společností jsou uvedeny v části 

C. této kapitoly. 
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B. Popis vztah zpracovatele k ovládající spolenosti FINITRADING, a.s.

B. 1. Prodeje 
V rozhodném účetním období se neuskutečnil žádný prodej zboží mezi zpracovatelem jako prodávajícím a ovládající osobou jako kupujícím. 

B. 2. Nákupy 

B. 2.1. Nákup Záporožské aglorudy
V období od 1.1.2010 do 31.1.2010 byly dodávky záporožské aglorudy realizovány na základě Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě č. S-090001 ze dne 22.1.2009. Dále 

zpracovatel uzavřel se společností FINITRADING, a.s. dne 1.2.2010 Kupní smlouvu č. S-100004, která je platná pro období od 1.2.2010 do 31.1.2011 a jejímž před-

mětem je závazek ovládající osoby zajistit pro zpracovatele dodávky záporožské aglorudy. Kupní ceny byly v průběhu roku 2010 upravovány formou Dodatku č. 1 

ze dne 1.4.2010 a Dodatku č.2 ze dne 26.10.2010. 

V rozhodném účetním období byla na základě těchto smluv zaplacena zpracovatelem ovládající osobě za dodávku záporožské aglorudy celková kupní cena ve 

výši 2 344 773 tis. Kč bez DPH. 

B. 2.2. Nákup kusové záporožské aglorudy
V období od 1.1.2010 do 31.1.2010 byly dodávky kusové záporožské aglorudy realizovány na základě Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě č. S-090002 ze dne 22.1.2009. 

Dále zpracovatel uzavřel se společností FINITRADING, a.s. dne 1.2.2010 Kupní smlouvu č. S-100005, která je platná pro období od 1.2.2010 do 31.1.2011 a jejímž 

předmětem je závazek ovládající osoby zajistit pro zpracovatele dodávky kusové záporožské aglorudy. Kupní ceny byly v průběhu roku 2010 upraveny formou 

Dodatku č. 1 ze dne 7.7.2010.

V rozhodném účetním období byla na základě těchto smluv zaplacena zpracovatelem ovládající osobě za dodávku kusové záporožské aglorudy celková kupní 

cena ve výši 72 232 tis. Kč bez DPH. 

B. 2.3. Nákup aglorudy Krivbas
V období od 1.1.2010 do 31.1.2010 byly dodávky aglorudy Krivbas realizovány na základě Kupní smlouvy č. S-090011 ze dne 1.10.2009. Dále zpracovatel uzavřel se 

společností FINITRADING, a.s. dne 1.2.2010 Kupní smlouvu č. S-100006, která je platná pro období od 1.2.2010 do 31.1.2011 a jejímž předmětem je závazek ovláda-

jící osoby zajistit pro zpracovatele dodávky aglorudy Krivbas. Kupní ceny byly v průběhu roku 2010 upraveny formou Dodatku č. 1 ze dne 1.4.2010. 

V rozhodném účetním období byla na základě této kupní smlouvy zaplacena zpracovatelem ovládající osobě za dodávku aglorudy Krivbas celková kupní cena 

ve výši 421 357 tis. Kč bez DPH.

B. 3. Ostatní smluvní vztahy
V rozhodném účetním období nebyly mezi zpracovatelem a společností FINITRADING, a.s. uzavřeny žádné další smluvní vztahy ve smyslu ustanovení § 66a odst. 

9 obchodního zákoníku.

B. 4. Jiné právní úkony
V rozhodném účetním období nebyly učiněny v zájmu ovládající osoby - společnosti FINITRADING, a.s. zpracovatelem jiné významné právní úkony ve smyslu § 

66a odst. 9 obchodního zákoníku. 

B. 5. Ostatní opatření 
V rozhodném účetním období nebyla přijata ani uskutečněna zpracovatelem žádná opatření na popud nebo ve prospěch ovládající osoby - společnosti FINITRA-

DING, a.s.   

B. 6. Celkové zhodnocení vztahů k ovládající osobě podle § 66a odst. 9 ObZ
Ve zprávě jsou uvedeny všechny významné smlouvy uzavřené v účetním období, jakož i celkový objem přijatých a poskytnutých plnění mezi zpracovatelem a 

ovládající osobou. Z rozborů přijatých a poskytnutých plnění a protiplnění, jak je uvedeno v kapitole B., byla všechna plnění poskytnuta za běžných obchodních 

podmínek. Ceny zboží jsou cenami obvyklými, odvíjejícími se od cen dosažených na trhu. Zpracovateli z jeho vztahů s ovládající osobou nevznikla újma. 

C. Popis vztah zpracovatele k ovládající spolenosti R.F.G., a.s.

Mezi zpracovatelem a společností R.F.G., a.s. nedošlo v rozhodném účetním období k žádnému nákupu nebo prodeji zboží a služeb. V rozhodném účetním období 

nebyly dále učiněny v zájmu ovládající osoby - společnosti R.F.G., a.s. žádné jiné právní úkony nebo opatření ve smyslu § 66a odst. 9 obch. zák..

V Třinci dne 1. března 2011

 …………………………….…………….. ………………………………………….

 Ing. Rostislav Wozniak  Mgr. Krzysztof Ruciński

  předseda představenstva  místopředseda představenstva

 MORAVIA STEEL a.s.  MORAVIA STEEL a.s.




